
Akcja w Dolwisie  
w piątkowe przedpołudnie
Dwaj leśniańscy złodzieje uznali, że to najlepsza 
pora na zgarnięcie łupu z byłego Dolwisu...

Wybory uzupełniające  
do Rady Miejskiej w Leśnej
Wywiady z kandydatami do Rady Miejskiej 
w Leśnej. Co mają do zaoferowania? 
Czytaj na stronie 7. 

Fundusz Inwestycji 
Samorządowych
W ramach funduszu powiat lubański otrzymał pro-
mesę na kwotę 1.612.363,00 złotych. 
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Zagraj 
w Dolwis
28 czerwca 2020 roku w niedzielę 
po południu w post-przemysło-
wych przestrzeniach przy bramie 
Dolwisu w Leśnej (dzisiaj Punkt 
Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych) obył się otwarty 
pokaz krótkich filmów o Dolwi-
sie oraz otwarcie gry terenowej  
o zakładzie.

Wydarzenie organizowała Fundacja 
Dziki Zachód, która już od zeszłej 
jesieni prowadzi projekt dotyczący 
archiwizowania i udostępniania 
wspomnień i pamiątek po nieczyn-
nej fabryce. Gromadzone archiwa-
lia oraz  nagrania rozmów odbytych 
z byłymi pracownikami dostarczyły 
budulca, z którego powstały krót-
kie multimedialne filmy poświęco-
ne Dolwisowi. Zrobić film, nawet 
jeśli jest to krótka forma, nie jest 
tak łatwo. Dlatego warsztaty mul-
timedialne trwały już od września  
2019 roku. Wzięła w nich udział 
młodzież z klas 7 i 8 SP w Smolniku 
oraz dwie osoby z SP z Pobiednej. 

dokończenie na stronie 3

Strategia rozwoju Gminy Leśna zaktualizowana
Strategia Rozwoju Gminy Leśna na lata  
2014-2025 przyjęta została przez Radę Miej-
ską w Leśnej pod koniec sierpnia 2014 roku. 

W latach 2014-2018 zadania określone 
w tym dokumencie nie były w więk-
szości realizowane, a od 2014 roku 
w gminie zaszło wiele istotnych zmian, 
spowodowanych czynnikami zarówno 
społeczno-gospodarczymi jak i klima-
tycznymi, które nie były przewidzia-
ne w tej strategii. Podejmując decyzję 
o sporządzeniu aktualizacji strategii,
uwzględniono m.in. takie czynniki jak: 

1. Wieloletni zastój w inwestycjach
w gospodarkę komunalną oraz postę-

pującą dewastację i degradację miesz-
kań komunalnych. 
2. Coraz większe problemy z dostawa-
mi wody pitnej potęgowane okresami
suszy, problemy z funkcjonowaniem
systemu odbioru nieczystości ciekłych, 
zanieczyszczenie powietrza powodo-
wane zwiększoną emisją pyłów, dy-
mów i spalin. Zmiany o charakterze
ponadgminnym, takie jak: kolejne su-
sze, zmiany klimatyczne, niestabilność
pogodowa, globalne problemy z gospo-
darką odpadową, zmiany w energetyce. 

3. Możliwość zagospodarowania nieru-
chomości będących własnością gminy,
mogących dać nowy impuls rozwojowy
dla różnych sfer aktywności gminy, wśród 
których należy wymienić: zabudowania
po ZPJ Dolwis w Leśnej, pałac w Grabi-
szycach Średnich, budynki po gimnazjum.
4. Konieczność reagowania na nieocze-
kiwane zmiany społeczno-gospodarcze
będące efektami globalnych kryzysów,
takich jak pandemia koronawirusa.
5. Postępujący wzrost liczby osób za-
leżnych od opieki społecznej, pomimo
poprawiających się wskaźników ubó-
stwa i wykluczenia.
6. Pogarszający się bilans kosztów
i przychodów bieżących w budżecie gmi-
ny, wynikający z polityki ogólnokrajowej.

Wybory Prezydenckie 2020 r.

12 lipca 2020 r. odbyła się II tura Wyborów 
Prezydenckich, w których  wygrał Andrzej 
Duda. Przedstawiamy wyniki głosowania.

W naszej Gminie do sprawnego prze-
prowadzenia wyborów zostało utwo-
rzonych osiem obwodów głosowania, 
w których pracowało 8 Obwodowych 
Komisji Wyborczych w ilości 60 osób. 
Z ramienia Państwowej Komisji Wy-
borczej delegatura w Jeleniej Górze 
powołała Pełnomocnika ds. wyborów 
oraz koordynatora.

I tura Wyborów Prezydenckich odbyła 
się w dniu 28 czerwca 2020 r. Spośród  
11 kandydatów wybraliśmy dwóch, któ-
rzy przeszli do drugiej tury: Andrzeja 
Dudę i Rafała Trzaskowskiego.  

Z uwagi na epidemię COVID-19 oraz 
w celu bezpieczeństwa sanitarnego Ob-
wodowe Komisje Wyborcze zostały wy-
posażone w niezbędne środki ochrony 
osobistej. Ponadto można było skorzystać 
z głosowania korespondencyjnego. Zgod-
nie z kalendarzem wyborczym przesyłki 
w głosowaniu korespondencyjnym do wy-
borców, którzy złożyli wniosek w urzędzie 
lub za pośrednictwem EPUAP-u, zostały 
dostarczone pod wskazany adres.

W naszej Gminie z takiej formy głoso-
wania skorzystało w I turze 36 wybor-
ców, natomiast w II turze 39 wyborców.

Frekwencja w II turze wyborów na te-
renie naszej Gminy wyniosła 58,77%.Na 
poszczególnych kandydatów oddano na 
naszym terenie następującą ilość głosów:
1. Andrzej Duda – 2273 głosy, co sta-
nowi 50,37% 
2. Rafał Trzaskowski – 2240 głosy, co
stanowi 49,63%

W Polsce natomiast Andrzej Duda 
zdobył 10 440 648 głosów, co stanowi 
51,03 % poparcia. Rafał Trzaskowski 
zdobył 10 018 263 głosów, czyli 48,97  % 

– tak wynika z informacji podanych
przez Państwową Komisję Wyborczą.
To wyniki ze wszystkich obwodów gło-
sowania. Frekwencja w II turze w kraju
wyniosła 68,18 %. Andrzej Duda bę-
dzie prezydentem przez kolejne 5 lat,
do 2025 roku.

Elżbieta Kwiatkowska
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Kronika Policyjna

1 czerwca br. na Smolniku funkcjonariusze 
Komisariatu Policji w Leśnej zatrzymali do 
kontroli drogowej 42-letniego mężczyznę. 
Podczas przeprowadzonej kontroli okazało 
się, że kierujący samochodem osobowym 
znajduje się w stanie nietrzeźwości z wyni-
kiem ponad promil alkoholu w organizmie. 
Za opisane przestępstwo mężczyźnie grozi 
kara do 2 lat pozbawienia wolności i do 3 
lat zakazu kierowania wszelkimi pojazdami.
3 czerwca br. w Leśnej funkcjonariusze za-
trzymali 35-letniego mężczyznę, który nie 
posiadał uprawnień do kierowania pojazdem. 
W trakcie czynności funkcjonariusze ustalili, 
że mężczyzna posiada aktywny zakaz są-
dowy kierowania wszelkimi pojazdami. Za 
niestosowanie się do wyroku Sądu zatrzy-
manemu mężczyźnie grozi teraz kara nawet 
do 5 lat pozbawienia wolności.
12 czerwca br. w Pobiednej funkcjonariusze 
Komisariatu Policji w Leśnej wraz z funk-
cjonariuszami Celno-Skarbowymi ze Zgo-
rzelca podjęli zaplanowane wcześniej dzia-
łania przeciwko osobom podejrzewanym 
o dystrybucję oraz sprzedaż narkotyków na 
podległym terenie. W wyniku przeprowa-
dzonych działań na terenie jednej z posesji, 
w opisywanej miejscowości, ujawnili oni 
przydomową plantację marihuany. Druga 
znajdowała się wewnątrz budynku. W wy-
niku przeprowadzonych czynności ustalono, 
że uprawą marihuany zajmował się 24-letni 
mężczyzna, który został zatrzymany i osa-
dzony w policyjnym areszcie. Po usłysze-
niu zarzutów trafił do prokuratora, który 
zastosował wobec mężczyzny wolnościowe 
środki zapobiegawcze. Za opisane prze-
stępstwo grozi kara do 3 lat pozbawienia 
wolności. Wspólne działania doprowadziły 
nad to do zatrzymania 45-letniego miesz-
kańca miasta Świeradów-Zdrój, który po-
siadał przy sobie substancje psychotropowe, 
z których można było wydzielić kilka porcji 
tego narkotyku. Jak się okazało, mężczyzna 
ten był osobą poszukiwaną do odbycia kary 

pozbawienia wolności. Zatrzymany usłyszał 
zarzut posiadania narkotyków wbrew prze-
pisom ustawy, a następnie trafił do aresztu.  
Za popełnione opisanego przestępstwa grozi 
taka sama kara jak poprzednikowi. 
Tego samego dnia funkcjonariusze Komisa-
riatu Policji w Leśnej otrzymali zgłoszenie 
o kradzieży motocykla wartości 40 tys. zł 
z terenu niestrzeżonego parkingu przy Zam-
ku Czocha. Na miejscu ujawnili oni ślady 
pozostawione przez utracony pojazd, które 
doprowadziły do pobliskiego gospodarstwa. 
Na terenie posesji funkcjonariusze znajdował 
się utracony w wyniku przestępstwa jedno-
ślad, przy którym policjanci zabezpieczyli 
zagłuszarkę sygnału GPS/GSM. Pojazd zo-
stał zwrócony prawowitemu właścicielowi, 
a funkcjonariusze zatrzymali 2 mężczyzn 
w wieku 39 i 42 lat, podejrzewanych o doko-
nanie kradzieży z włamaniem. Mężczyźni 
trafili następnie do policyjnego aresztu. Za-
trzymanym ogłoszono zarzuty, a następnie 
zostali doprowadzeni do prokuratury. Wobec 
mężczyzn prokurator zastosował środki za-
pobiegawcze w postaci dozoru policyjnego 
i zakazu opuszczania kraju. Za opisane prze-
stępstwo grozi kara do 10 lat pozbawienia 
wolności. 
25 czerwca br. w Pobiednej funkcjonariu-
sze Komisariatu Policji w Leśnej zatrzymali 
42-letniego mieszkańca opisanej miejsco-
wości, który znajdując się w stanie nietrzeź-
wości wszczął awanturę domową, w trakcie 
której groził swojej matce. Jak ustalili funk-
cjonariusze było to już kolejne tego rodzaju 
zachowanie mężczyzny wobec osób najbliż-
szych, które wyczerpało znamiona znęca-
nia. Mężczyzna został zatrzymany i trafił 
do policyjnego aresztu. Po wytrzeźwieniu 
trafił do prokuratury, gdzie zostały mu 
ogłoszone zarzuty. Prokurator zastosował 
wobec sprawcy przemocy domowej środki 
zapobiegawcze w postaci dozoru policyjne-
go, nakazu opuszczenia lokalu oraz zakazu 
zbliżania się i kontaktowania z pokrzyw-
dzoną i świadkami. Za opisane przestępstwo 
grozi kara do 5 lat pozbawienia wolności. 
26 czerwca br. na Smolniku funkcjonariusze 
Komisariatu Policji w Leśnej zatrzymali 43 
letniego mieszkańca Pobiednej. Mężczyzna 
kierował samochodem osobowym znajdując 
się w stanie po zażyciu narkotyków, co po-
twierdziło badanie narkotesterem. Podczas 
czynności w pojeździe zatrzymanego ujaw-
nili oni środki psychotropowe. Mężczyzna 
został osadzony w policyjnym areszcie, a po 
wykonaniu dalszych czynności w sprawie 
usłyszał zarzut posiadania narkotyków 
wbrew przepisom ustawy. Po uzyskaniu opi-
nii biegłego, w zakresie stężenia narkotyków 
w organizmie kierującego, podjęte zostaną 

dalsze czynności. Za opisane przestępstwa 
mężczyźnie grozi kara do 3 lat pozbawienia 
wolności i do 3 lat zakazu kierowania wszel-
kimi pojazdami.
Tego samego dnia w Pobiednej funkcjona-
riusze Komisariatu Policji w Leśnej podjęli 
interwencję wobec 43-letniego mieszkańca 
opisanej miejscowości, który według zgło-
szenia znajdując się w stanie nietrzeźwości 
miał kierować wobec zgłaszającego groź-
by karalne. Podjęte na miejscu czynności 
w sprawie potwierdziły otrzymaną infor-
mację. Sprawcę przestępstwa zatrzyma-
no i osadzono w policyjnym areszcie. Po 
wytrzeźwieniu zatrzymanemu ogłoszono 

zarzuty, a następnie doprowadzono do 
prokuratury. Prokurator zastosował wobec 
zatrzymanego środki zapobiegawcze w po-
staci dozoru policyjnego, zakazu zbliżania 
się i kontaktowania z pokrzywdzonym.  
Za stosowanie gróźb karalnych grozi kara 
do 2 lat pozbawienia wolności.
Ponadto w czerwcu br. w wyniku podję-
tych działań funkcjonariusze Komisaria-
tu Policji w Leśnej dokonali zatrzymania  
6 poszukiwanych osób.

Komendant Komisariatu Policji w Leśnej  

asp. Waldemar Martyniak
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ZAGRAJ W DOLWIS
Na każde co tygodniowe zajęcia dojeż-
dżali eksperci (Olga Chojak ze Śpiew-
ka Studio, Ilona Majewska z Robimy 
Warsztaty i Mariusz Dragan z Dra-
guDesign), pod których okiem mło-
dzież uczyła się fotografii, cyfrowej 
obróbki dźwięku, podstaw animacji 
poklatkowej oraz klasycznego filmu.

Twórczo przeplatały się ze sobą historia 
Dolwisu, pomysły uczestników, wiedza 
ekspertów oraz zastane możliwości. I tak 
scena otwarcia nowej szkoły zawodowej 

naprawdę została nakręcona w szkolnej 
klasie, która udawała salę lekcyjną z lat 
70-tych. Nagraliśmy również sondę ulicz-
ną na Rynku w Leśnej, powstały dwie ani-
macje oraz inne multimedialne formy. 

Naszym jedynym zmartwieniem była 
chwiejna frekwencja na – jakby nie było 

– nieobowiązkowych zajęciach prowa-
dzonych popołudniami. Tym bardziej 
podziękowania i gratulacje za wytrwa-
łość należą się tym uczestnikom, którzy 
wzięli udział w warsztatach od początku 
do końca – Zofii Chudzińskiej, Miłoszowi 
Chudzińskiemu oraz Janowi Rębarzowi. 
Nic byśmy nie zrobili również bez wspo-
mnień seniorów, za których otwartość 
już dzisiaj dziękujemy, choć to nie koniec 
współpracy z byłymi pracownikami Dol-
wisu, bo nadal trwają prace nad książką.

Wszystkie nagrane przez nas filmiki 
zostały użyte do zrobienia nowocze-
snej miejskiej gry terenowej o Dolwisie. 
W całym mieście i na jego obrzeżach 
zostały rozmieszczone punkty, które 
trzeba odnaleźć. To trochę jak pod-
chody, tylko że wskazówki jak dojść 
do następnego punktu wyświetlają się 
w telefonie komórkowym. Punkty ukła-
dają się w pętlę – start jest pod bramą 
Dolwisu i tam również gra się kończy.

W każdym punkcie na graczy czeka za-
gadka tematycznie związana z historią 

Leśnej i Dolwisu. Zagadki są multimedial-
ne – to animacje, filmy, nagrania audio, 
zdjęcia, które wyświetlają się w komórce 
po dojściu do punktu. Za rozwiązanie 
każdej zagadki przyznawane są punkty. 

Żeby zagrać w grę „Leśniańskie Włók-
niarki” trzeba zainstalować darmową 
aplikację Actionbound. Można ją ścią-
gnąć ze strony www. actionbound.com. 
Po zainstalowaniu trzeba zeskanować 
kod QR. Kod znajduje się na tablicy 
umieszczonej przy bramie Dolwisu, na 
której widnieje także instrukcja jak za-
grać. Żeby zagrać w grę trzeba się ruszyć 
i wyjść z domu. Nie ma możliwości „zdal-
nego” przejścia naszej gry. Po zeskano-
waniu kodu już można zaczynać zabawę.

Miejska gra terenowa o Dolwisie to 
nie tylko rodzinna atrakcja na niedziel-
ne popołudnie dla mieszkańców Leśnej 
i okolic. Z pewnością taka rozrywka to 
dobry sposób na przybliżenie młod-
szym pokoleniom lokalnej i rodzinnej 
historii, ale gra jest tak zrobiona, żeby 
była atrakcyjna również dla osób spoza 
Leśnej, dla turystów. 

Niepozorne zakamarki, odrapane bu-
dynki, zabytki poukrywane na obrze-
żach to wszystko nabiera koloru, gdy 
opowieść o danym miejscu jest ciekawa. 
A taka jest z pewnością historia Dolwisu.

Anna Hernik

Spektrum bohaterów – integracyjne półkolonie teatralne
Zespół wolimierskiej Fundacji Ditero 
oraz teatru Klinika Lalek zapraszają 
dzieci w wieku 7-14 lat na wyjątkowe 
półkolonie integracyjno-artystycz-
ne. Przygotowaliśmy unikalną kon-
cepcję zajęć wykorzystujących ele-
menty teatru w integracji społecznej 
oraz terapii i pedagogice specjalnej 
dzieci ze spektrum autyzmu. 

Projekt otrzymał dofinansowanie ze środ-
ków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach programu Lato 
w teatrze 2020, tworzonego od ponad 10 
lat przez Instytut Teatralny im. Zbigniewa 
Raszewskiego w Warszawie.

Dziewczynka z zapałkami – po-
lub to?
Przed dwa tygodnie dzieci pod okiem do-
świadczonej kadry artystów teatralnych oraz 
pedagogów Fundacji Ditero przygotują spek-
takl teatralny łączący elementy improwizacji, 
performance, teatru lalkowego oraz wyjątko-
wych metod pedagogicznych. Jedną z nich 

jest metoda edukacyjna Fundacji Zimbardo 
Youth Center – Projekt Bohaterskiej Wy-
obraźni (HIP – Heroic Imagination Project).

Chcemy wśród uczestników projektu 
zaszczepić ideę HIP zestawiając „bohater-
ską wyobraźnię” z historią „Dziewczynki 
z zapałkami” H.C. Andersena oraz codzien-
nymi sytuacjami, w których coraz mniej 
mamy prawdziwych ludzi i „bohaterów”, 
a coraz więcej „selfie, lajków i emotek” – 
sytuacji pozorowanych, sztucznych i płyt-
kich. Stworzymy współczesną interpretację 
klasycznej baśni, zadając pytania – co zro-
biliby współcześni ludzie zapatrzeni w swo-
je smartfony, przechodząc obok anonimo-
wego dziecka, które rozpaczliwie próbuje 
zwrócić na siebie uwagę. Przepracujemy 
z dziećmi alternatywne scenariusze znanej 
baśni, by w finałowym pokazie zachęcić 
do „codziennego bohaterstwa” każdego 
z widzów. 

Nasza interpretacja „Dziewczynki z za-
pałkami” ma dawać nadzieję, że odważna 
interwencja zwykłego człowieka w trud-
nej sytuacji może uczynić z niego boha-

tera prawdziwego życia, w odróżnieniu od 
wirtualnych zbieraczy lajków i serduszek.

Zajęcia będą odbywać się w dniach  
10-23.08.2020 r. w Świeradowie-Zdroju 
oraz Wolimierzu (godz. 10-15), dojazd dzie-
ci na zajęcia we własnym zakresie. Udział 
w półkoloniach jest bezpłatny dzięki do-
finansowaniu Instytutu Teatralnego im. 
Zbigniewa Raszewskiego w ramach pro-
gramu Lato w Teatrze. Zgłoszenia przyj-
mujemy do 1 sierpnia – mailowo i osobi-
ście: Agnieszka Surmacz, tel. 502 099 194,  
e-mail: agnieszka@ditero.pl.

Więcej informacji na Facebooku Fundacji 
Ditero: Facebook.com/PracowniaDitero

Lato w teatrze
To program Instytutu Teatralnego im. Zbi-
gniewa Raszewskiego w Warszawie, reali-
zowany ze środków Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. Jego celem jest 
popularyzowanie pedagogiki teatralnej. 
Program składa się z konkursu grantowego 
na realizację dwutygodniowych warszta-

tów artystycznych dla dzieci i młodzieży, 
szkoleń z zakresu pedagogiki teatru oraz 
artystyczno-edukacyjnych projektów ob-
jazdowych w namiocie cyrkowym.
W aktualnej 13. edycji programu dofinan-
sowanie otrzymało 40 ośrodków z całej 
Polski – 17 organizacji pozarządowych i 23 
samorządowe instytucje kultury.

Więcej informacji na temat programu na: 
www.latowteatrze.pl, www.facebook.com/
programLatowteatrze.

fot. : PontonStudio z Grabiszyc i Janek Rębarz  

fot. : PontonStudio z Grabiszyc i Janek Rębarz  fot. : PontonStudio z Grabiszyc i Janek Rębarz  
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Jan Surowiec

Z raportu o stanie powiatu za 
2019

Sporządzanie corocznego raportu o sta-
nie powiatu to obowiązek jaki nałoży-
ła na samorządy nowelizacja ustawy 
o samorządzie powiatowym. Pierwszy 
raport dotyczył 2018 r., a w tym roku 
Rada Powiatu Lubańskiego rozpatry-
wała raport za 2019 r. 

Liczba ludności w całym powiecie 
wynosiła 54 254 i systematycznie ma-
leje. W latach 2000-2019 najszybciej 
wyludniało się miasto Lubań (spadek 
populacji o 9 %) oraz gmina Leśna (spa-
dek o 8,3 %). Po raz pierwszy od kilku-
dziesięciu lat gmina Leśna na koniec 
2019 r. miała mniej niż 10 tys. miesz-
kańców, dokładnie 9 952, co stanowi 
18.3% ludności powiatu.

Wydatki powiatu w 2019 r. wnosiły 
ponad 59 mln zł (59 167 189,71 zł), z cze-
go wynagrodzenia wszystkich zatrud-
nionych w starostwie i w jednostkach 
powiatowych, to 61% tej kwoty. Najwięk-
szy udział w kosztach ma oświata, do 
której w każdym roku powiat „dokłada”. 
W ub. roku subwencja oświatowa, jaką 
zapewnia rząd, pokryła tylko 85,64%. 
Powiat dofinansował prawie 3,5 mln zł. 
Roczny koszt kształcenia przypadający 
na 1 ucznia wynosił 7477 zł – ZSP im. A. 
Mickiewicza, 7861 zł – ZSZiO im. KZL, 
14003 zł – Zespół Szkół Elektryczno-Me-
chanicznych. W raporcie nie ma infor-
macji o kosztach w pozostałych szkołach 
powiatowych (wcześniejsze dane wska-

zywały na to, że np. w ZPR we Włosie-
niu, oprócz należnej subwencji, powiat 
dopłacił w 2019 r. prawie 27 tys. zł do 
każdego wychowanka). Funkcjonowa-
nie Starostwa Powiatowego kosztowało 
nieco ponad 6 mln zł. 

Straż Pożarna wydatkowała prawie 
5 mln zł i w ub. roku podjęła 994 dzia-
łania ratowniczo-gaśnicze, w tym było 
351 pożarów, 521 miejscowe zagrożenia 
oraz 122 fałszywe alarmy. 

Liczba pozwoleń na budowę budyn-
ków mieszkalnych i innych obiektów 
rośnie trzeci rok z rzędu. Wydano 661, 
w tym 100 dotyczy gminy Leśna. 

W pieczy zastępczej na koniec ubie-
głego roku przebywało łącznie 51 dzieci 
z powiatu lubańskiego, w tym najwięcej 
(19) z gminy Leśna.

Ośrodek Wsparcia – Dom dla ma-
tek z małoletnimi dziećmi i kobiet 
w ciąży w Pobiednej udzielił pomocy 
74 osobom, w tym 15 z powiatu lubań-
skiego. Dofinansowanie z budżetu wy-
niosło ogółem 405 548 zł, z czego 100 
tys. zł z powiatu lubańskiego.

Ośrodek Interwencji Kryzysowej 
w Smolniku udzielił schronienia 45 
osobom, w tym 13 z powiatu lubańskie-
go. Do zadań Ośrodka należy również 
prowadzenie zajęć indywidualnych i gru-
powych, udzielanie pomocy prawnej i so-
cjalnej, organizowanie grup wsparcia 
oraz prowadzenie telefonu informacyj-
no-interwencyjnego. Koszt prowadze-
nia OIK w 2019 r. wyniósł: 337 550,00 zł, 
w tym ze środków powiatu lubańskiego 
wydatkowano 120 917,46 zł (tj. 35,8% 
ogółu środków).

Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Smolniku obejmował opieką 36 osób. 
Działalność tej placówki kosztowała 
prawie 520 tys. zł. Głównym źródłem 
środków jest budżet centralny. 

Bezrobocie w powiecie na koniec 2019 
roku wynosiło 6,9%. Zarejestrowanych 
było 1167 bezrobotnych, najwięcej, bo 334 
z gminy Leśna. Łączna kwota środków na 

aktywizację osób bezrobotnych i poszu-
kujących pracy wyniosła 3 839 722,80 zł.

Łużyckie Centrum Medycz-
ne (szpital) zakończyło rok ze stra-
tą prawie 1,7 mln zł. Całkowite 
przychody w 2019 roku wyniosły  
41 036 650,82 zł, a całkowite koszty po-
niesione przez spółkę – 42 714 329,26 zł. 

W ubiegłym roku nastąpił wzrost 
dotacji na zadania publiczne zlecone 
przez powiat. W szczególności dota-
cję otrzymały następujące organizacje 
i stowarzyszenia z gminy Leśna:

Fundacja Dziki Zachód – 2300 zł na 
tłumaczenie i wydanie po polsku kroniki 
wsi Grabiszyce z 1847 roku, Stowarzysze-
nie Nasze Miejsce na Świecie – 2200 zł na 
IX festiwal współczesnej kultury ludowej 

„Swojskie granie i śpiewanie” 2 200,00 zł, 
Ludowo-Uczniowski Klub Sportowy 

„KWISA" – 3100 zł na organizację zawo-
dów sportowych w kajakarstwie górskim 
i w kajakach polo, Stowarzyszenie „Za-
biegani z Leśnej” – 3300 zł na VI półma-
raton „Z Biegiem Kwisy”, Miejsko-Gmin-
ny Klub Sportowy „WŁÓKNIARZ” Leśna 

– 3100 zł na propagowanie zadań w za-
kresie piłki nożnej dla dzieci i młodzieży, 
Stowarzyszenie „Przystań” Schronisko 
dla bezdomnych im. Św. Brata Alberta 

– 900 zł na wspieranie działań turystycz-
nych, krajoznawczych oraz rekreacyj-
nych dla mieszkańców schroniska. 

Badania ankietowe interesantów 
Starostwa

W 2019 roku Starosta Lubański nakazał 
przeprowadzenie w Starostwie Powia-
towym badania satysfakcji klientów. 
Każdy wydział otrzymał limity ankiet, 
które powinni wypełnić interesanci za-
łatwiający sprawę w danym wydziale. 
Wybór petentów należał do urzędników.

Wśród nakazanych zasad czytamy: 
„Interesant wypełnia ankietę w obec-
ności ankietera” lub „ankietę wypełnia 
ankieter zadając interesantowi posta-
wione pytania”. Jest też oczywiście za-

pis, że badania są anonimowe, co w tej 
sytuacji brzmi kuriozalnie.

Wyniki badań, co można było z góry 
przewidzieć, okazały się rewelacyjne 
i zostały odpowiednio wyeksponowa-
ne w Raporcie o stanie powiatu. Uwa-
żam, że przeprowadzanie takich badań 
wbrew elementarnym standardom 
wyrządza tylko szkodę pracownikom, 
którzy być może takie same wyniki 
uzyskaliby w dobrze przeprowadzonym 
i wiarygodnym badaniu. 

Uwagi do raportu o stanie powiatu

Podczas sesji Rady Powiatu, w debacie 
nad raportem, zwróciłem uwagę m.in. 
na to, że raport pomija bardzo istotne 
dla mieszkańców problemy takie, jak: 
brak publicznego transportu zbioro-
wego w weekendy, wieloletnie zanie-
dbania w pielęgnacji przydrożnych 
drzew, brak działań koordynacyjno-in-
spirujących ze strony władz powiatu 
w zakresie walki ze smogiem, poziom 
wynagrodzeń personelu w szpitalu 
i niektórych grup pracowników Sta-
rostwa, nadmierne koszty w niektó-
rych obszarach oświaty. Przykładowo, 
za przyzwoleniem Zarządu Powiatu, 
w ZPR we Włosieniu w trakcie roku 
szkolnego utworzono drugi oddział 
klasy ósmej, podczas gdy łączna liczba 
uczniów wystarczała na jeden oddział. 
Klasy ósme stały się wręcz 5-7 osobo-
we, a w jednej może być do 16 uczniów. 
Średnioroczne wykorzystanie miejsc 
jest dramatycznie niskie – ok. 55 %. 

Problem redukcji kosztów w oświacie 
jest realny, podobnie jak realne są potrze-
by remontowe. Te zagadnienia zostały po 
prostu niezauważone. W ogóle, to raport 
pokazuje tylko „dobrą” stronę powiatu. 
Żadnych problemów, żadnych zadań, 
których nie udało się załatwić, żadnych 

„negatywów”. A przecież bez świadomości 
problemów do rozwiązania nie ma rozwo-
ju. Stan powiatu, to nie tylko blaski, ale 
i cienie, które też trzeba pokazać.

KĄCIK RADNEGO POWIATOWEGO

Obowiązek rolnika odnośnie odpadów
Obowiązek dotyczy konieczności 
uzyskania wpisu do rejestru BDO 
(Baza danych o produktach i opa-
kowaniach). Rolnicy muszą prowa-
dzić ewidencję odpadów. Jednak nie 
każdy rolnik ma takie zadanie.

Po nowelizacji ustawy, która weszła w życie 13 
sierpnia 2019 roku, doprecyzowano, że wytwór-
ca odpadów będący rolnikiem gospodarującym 
na powierzchni poniżej 75 ha jest zwolniony 

z obowiązku uzyskania wpisu do rejestru oraz 
prowadzenia ewidencji odpadów i sprawozdaw-
czości w tym zakresie.

Pozostałe gospodarstwa rolne muszą mieć 
wpis do rejestru BDO oraz ewidencjonować 
odpady niekomunalne, w tym folie rolnicze. 
Wniosek o wpis do rejestru BDO należy złożyć 
do urzędu marszałkowskiego. Spis odpadów po-
winien być przechowywany przez 5 lat od końca 
roku kalendarzowego, w którym został sporzą-
dzony. Posiadacz odpadów jest obowiązany do 
udostępniania dokumentów ewidencji odpadów 

na żądanie organów uprawnionych do przepro-
wadzania kontroli.

Należy przypomnieć, że zgodnie z art. 71 pkt 
1 ustawy o odpadach „uproszczoną ewidencję 
odpadów z zastosowaniem jedynie karty prze-
kazania odpadów prowadzą podmioty, które:

• wytwarzają odpady niebezpieczne w ilości 

do 100 kilogramów rocznie

• wytwarzają odpady inne niż niebezpieczne, 

niebędące odpadami komunalnymi, w ilości do 

5 ton rocznie.

Jeżeli rocznie w gospodarstwie rolnym wytwa-
rza się ponad 100 kg odpadów niebezpiecznych 
lub ponad 5 ton odpadów innych niż niebez-
pieczne lub komunalne, rolnik jest zobowiąza-
ny do prowadzenia pełnej ewidencji odpadów, 
za pomocą karty przekazania odpadów i karty 
ewidencji odpadów.

W celu uniknięcia kar rolnicy powinni bardzo 
poważnie potraktować zarówno właściwe po-
stępowanie z odpadami rolniczymi i odpadami 
niebezpiecznymi, jak i prowadzenie ewidencji 
odpadów. 

Wyjaśnienie dotyczące informacji z czerwcowego numeru PL
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Strategia rozwoju Gminy Leśna zaktualizowana

7. Pozytywne zmiany w sferze społecz-
nej i rozwoju obszarów wiejskich takie 
jak: wzrost aktywności społecznej na 
wsiach i wejście kolejnych sołectw do 
programu Odnowy Wsi; powstanie Koali-
cji turystycznej – porozumienia organi-
zacji społecznych i osób/firm zaangażo-
wanych oddolnie w rozwijanie turystyki 
w gminie; wzrost liczby inicjatyw i osób 
traktujących turystykę, sport i rekreację 
jako potencjalne, dodatkowe źródło do-
chodu; szybki rozwój bazy noclegowej.

Aktualizacja strategii Rozwoju Gminy 
Leśna 2014-2025 (z perspektywą do roku 
2029) została przyjęta do realizacji 30 
czerwca 2020 r. podczas XXV Sesji Rady 
Miejskiej w Leśnej. Dzięki opracowaniu 
tego dokumentu Gmina będzie posia-

dać realną podstawę programową dla 
wdrażania zadań współfinansowanych 
z funduszy strukturalnych, Funduszu 
Spójności oraz innych programów w per-
spektywie 2021-2027. 
Kluczowe elementy strategii, tj. wizja, 
cele strategiczne i kierunki interwencji 
nie uległy zasadniczej zmianie w stosun-
ku do dokumentu z roku 2014, odnosząc 
się do gospodarki, społeczeństwa, prze-
strzeni i zarządzania regionem. Wzmoc-
niono jednak w szczególności aspekt 
przestrzenny, podejście do kwestii ochro-
ny środowiska i adaptacji do zmian klima-
tycznych oraz aktywności obywatelskiej. 

Na etapie konsultacji społecznych 
zdecydowano również o opracowaniu 
dodatkowego załącznika pod nazwą: 

„Program zaopatrzenia w wodę i odbiór 
nieczystości płynnych dla Gminy Leśna 
na lata 2020-2025”, który stanowi szcze-
gółowy plan operacyjny na najbliższe 5 
lat. Dotyczy on realizacji najbardziej 
priorytetowych zadań z zakresu zaopa-
trzenia w wodę, gospodarki ściekowej 
i dostosowania do zmian klimatycznych. 
Za kluczowe zadania realizujące cele 
założone w „Strategii rozwoju...” uzna-
no między innymi: 

1. Budowę i modernizację infrastruk-
tury wodno-kanalizacyjnej w Gminie 
Leśna, wraz z infrastrukturą z zakresu 
retencjonowania i gospodarowania wo-
dami opadowymi. 
2. Rewitalizację centrum Leśnej wraz 
z dostosowaniem przestrzeni byłej fa-

bryki ZPJ Dolwis na cele parkingu ko-
munalnego.
3. Rewitalizacja zasobu mieszkanio-
wego na terenie Gminy Leśna. 
4. Utworzenie centrum zarządzania 
i reagowania kryzysowego w Leśnej. 
5. Utworzenie Centrum Turystyki Spor-
towej oraz rozwój turystyki aktywnej 
i wykorzystującej potencjał przyrodniczy 
i krajobrazowy na terenie Gminy Leśna.

Kompletna dokumentacja dotycząca 
aktualizacji strategii rozwoju znaj-
duje się na stronie internetowej Rady 
Miejskiej w Leśnej: http://rada.lesna.pl 
w materiałach z XXV sesji. Realizacja 
strategii będzie oceniana co roku w ra-
mach Raportu o Stanie Gminy.

Szymon Surmacz

Rdzeniowy zanik mięśni typu 1. 
SMA, czyli #GaszynChallenge
Rdzeniowy zanik mięśni typu 1. 
SMA – to dla rodziców małego Woj-
tusia jeszcze kilka miesięcy temu 
oznaczało wyrok. Choroba krok 
po kroku osłabia i zabiera władzę 
w mięśniach. Od odpowiedzialnych 
za poruszanie się zaczynając, a na 
mięśniu sercowym kończąc. 

W maju zeszłego roku w USA pojawiła się nowa-
torska terapia genowa, która działa inaczej niż 
lek dostępny w Polsce, wpływając bezpośrednio 
na uszkodzony gen SMN1 i pomagając dostar-
czyć odpowiednią ilość białka. Terapia ma też 
inną ważną zaletę, bo polega na jednorazowym 
podaniu, które wystarcza na całe życie. Mówi 
się, że jest to najdroższy lek świata, bo kosztuje 
ponad 2 miliony dolarów. 

Ponad 2 miliony dolarów, czyli ponad 9 mi-
lionów złotych... Jeszcze kilka miesięcy temu 
zebranie w krótkim czasie tak ogromnej kwo-
ty, wydawało się równie prawdopodobne co lot 
w kosmos – piszą rodzice Wojtusia na portalu 
siepomaga.pl. Jest to portal, na którym można 
zbierać pieniądze na określony cel. 

I od tego momentu wszystko się zmieniło. Ak-
cja zainicjowana przez wiceprezesa OSP w Ga-
szynie pod Wieluniem o nazwie #GaszynChal-
lenge rozpoczęła serię filmików publikowanych 
w sieci. Zbiórka pieniędzy  okazała się niezwykle 
popularna i zaangażowało się w nią mnóstwo 
osób, także z Leśnej: Zadanie jest proste, nomi-
nowani muszą wykonać 10 pompek, nagrać film 
i umieścić go na swojej stronie. Jeśli nominowani 
nie wykonają zadania wpłacają 10 zł, jeśli wyko-

nają to 5 zł na konto Wojtusia z podanego linka:  
https://www.siepomaga.pl/wojtus. 

Bardzo wiele organizacji wzięło udzia w akcji, 
robiąc pompki i przysiady. M.in. leśniańska Ochot-
nicza Straż Pożarna nominowała burmistrza Le-
śnej, burmistrz Radę Miejską, Rada Miejska soł-
tysów i pracowników Urzędu Miejskiego w Leśnej.    
8 czerwca, po 123 dniach od rozpoczęcia akcji 
zebrano całą kwotę, a do końca miesiąca zebrano 
10 683 071,19 zł (118,78%)!

Elżbieta Kwiatkowska 

Uchwały Rady 
Miejskiej 
Sesja – 30 czerwca 2020 r.
XXV/173/2020  w sprawie przyjęcia 
aktualizacji strategii Rozwoju Gminy 
Leśna na lata 2014-2025 (z perspekty-
wą do roku 2029).

XXV/174/2020  w sprawie zmiany wie-
loletniej prognozy finansowej Gminy 
Leśna.

XXV/175/2020  w sprawie zmiany bu-
dżetu na 2020 rok.

XXV/176/2020  w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXIII/168/2020 Rady 
Miejskiej w Leśnej z dnia 26 maja 
2020 r. w sprawie wysokości i zasad 
ustalania dotacji celowej dla pod-
miotów prowadzących żłobki lub 
kluby dziecięce oraz zatrudniających 
dziennych opiekunów i podmiotów – 
dziennych opiekunów prowadzących 
działalność na własny rachunek, na 
terenie Gminy Leśna.

XXV/177/2020  w sprawie rozpatrzenia 
skargi na działalność Dyrektor Miejsko-

-Gminnego Przedszkola w Leśnej.

XXV/178/2020  w sprawie rozpatrze-
nia skargi na Dyrektor Żłobka Miej-
skiego w Leśnej.

(MM)

dokończenie ze strony 1
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Cyfrowy urząd w twoim domu
Gmina Leśna w partnerstwie z Gmi-
ną Olszyna i Gminą Siekierczyn 
realizuje projekt „Cyfrowy urząd 
w twoim domu – elektroniczna 
administracja blisko Mieszkań-
ców Leśnej, Olszyny i Siekierczyna” 
w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Dolno-
śląskiego 2014-2020 współfinanso-
wanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Głównym celem projektu jest podniesie-
nie jakości świadczenia usług publicz-
nych online, udostępnianie cyfrowej 
informacji publicznej, a także ułatwie-
nie dostępu osobom niepełnospraw-
nym. Ma to mieć pozytywny wpływ na 
kontakt mieszkańców Leśnej, Olszyny 
i Siekierczyna z placówkami admini-
stracyjnymi w ich miejscu zamieszkania.
Dzięki temu projektowi mieszkańcy po-
przez stronę www.gminnyportal.pl mogą 
otrzymać wyrys/wypis lub zaświadcze-
nie o przeznaczeniu w MPZP dowolnej 
działki. Możliwe jest również przeglą-
danie map dla inwestorów i uzyskanie 
informacji o powierzchni czy przezna-
czeniu interesującej nas działki bez wy-
chodzenia z domu czy dzwonienia do 
urzędu.

Beneficjentem głównym projektu 
jest Gmina Leśna, partnerzy projektu: 
Gmina Olszyna i Gmina Siekierczyn.

Fundusz Inwestycji 
Samorządowych
Gminy i powiaty będą mogły ko-
rzystać z nowego instrumentu 
w ramach tarczy antykryzysowej 

– Funduszu Inwestycji Samorządo-
wych. Ma to choć w części zrekom-
pensować straty w ich dochodach 
spowodowane wybuchem pandemii.

W ramach tych środków powiat 
lubański otrzymał promesę na kwotę 
1.612.363,00 złotych. Jest to maksy-
malna ilość środków finansowych, na 
które nasz powiat może liczyć w ra-
mach tego funduszu. Kwota ta została 
wyliczona na podstawie jednolitego 
algorytmu, który zastosowano do 
określenia kwot należnych z funduszu 
dla wszystkich samorządów w kraju.
Leśna otrzymała 589 492 zł.

Na spotkaniu z samorządowcami, które 
odbyło się w dniu 25 czerwca w Staro-
stwie Powiatowym w Lubaniu, Senator 
Rafał Ślusarz podkreślił, że pieniądze 
mają być na kontach samorządów we 
wrześniu po uprzednim złożeniu wnio-
sku u wojewody do połowy sierpnia, 
a pieniądze będą dzielone według pa-
rytetu zaplanowanych inwestycji.

– Na tą trudną sytuację, jaką jest 
epidemia COVID-19 musieliśmy zare-
agować w odpowiedni sposób – mówił 
w sali narad lubańskiego starostwa se-
nator, Rafał Ślusarz. – Zaistniała sytu-
acja spowodowała obciążenie obywate-
li i firm, ale też obciążenie samorządów. 
Przyszedł czas, żeby znaleźć jakieś roz-
wiązanie, a takim rozwiązaniem jest 
Fundusz Inwestycji Samorządowych 

– wyjaśniał Rafał Ślusarz.
Starosta Lubański Walery Czarnecki 

zaznaczył, że obecna sytuacja finan-
sowa polskich samorządów jest bardzo 
trudna. Spadek dochodów w stosun-
ku do planowanych dochodzi do 40% 
miesięcznie. Samorządy już podjęły 
lub planują z tej przyczyny rezygna-
cję z wielu zaplanowanych na ten rok 
inwestycji. Dlatego też uruchomienie 

„tarczy dla samorządów” było niezwy-
kle potrzebne.

Źródło: powiatluban.pl

Matematyczny Kangur 
– tym razem zdalnie

2 i 3 czerwca 2020 roku już po raz 
szósty uczniowie Szkoły Podstawo-
wej im. Jana Pawła II w Smolniku, 
którzy zgłosili się do Międzynaro-
dowego Konkursu „Kangur Mate-
matyczny” organizowanego przez 
Towarzystwo Upowszechniania 
Wiedzy i Nauk Matematycznych 
Kangourou Sans Frontières, roz-
wiązywali zadania.  

W czasie zdalnego nauczania konkurs miał 
również taką formę – czyli przez Internet. 
Uczniowie zalogowali się na platformie Dzwo-
nek.pl i tam rozwiązywali wyznaczone zadania. 

W tym roku wzięli w nim  udział ucznio-
wie klas V-VIII. Do konkursu zgłosiło się 34 
uczniów. Rozwiązywali zadania grupy BENIA-
MIN klasy 5 i 6 oraz KADET dla klas  7 i 8. 

Jest nam miło poinformować, że najlepszy 
wynik – bardzo dobry – w szkole uzyskał uczeń 
klasy VIe Michał Wrona. Wyróżnienia uzyskali: 
z klasy VIa – Kalina Stefańska, VIIb – Mateusz 
Smentek, VIIIb – Michał Sienkiewcz i Jan Fabi-
jański. Uczniowie uzyskali pamiątkowe dyplo-
my, książki i układanki logiczne – TANGRAMY. 
Wszystkim uczniom gratulujemy!

Koordynator: K. Janiszek

Towarzyskie Zawody Muchowe
4 lipca br. w sobotę odbyły się 
Towarzyskie Zawody Muchowe,  
IV Memoriał Piotra Ryhorkiewicza 

„DZIDZIUŚ”. 

Rada Sołecka Smolnika użyczyła teren 
przy scenie organizatorom imprezy (Ko-
mitet Organizacyjny Robert Kuźniewski 
Rekin & Tomek Wieczny Wieczorek oraz 
Koło PZW Leśna).
Klasyfikacja końcowa:
1. I Miejsce Tomasz Pryputniewicz
2. II Miejsce Krystian Bednarczyk
3. III Miejsce  Bartek Stachowiak

4. IV Miejsce Maciek Trembecki
5. Najdłuższa ryba zawodów: Krystian 
Bednarczyk. Był to pstrąg 47 cm. 

W tym roku jezioro okazało się bardzo 
trudne i tylko jeden zawodnik zaliczył turę 
jeziorową. Kwisa była dużo lepsza, łącznie 
na rzece  złowiono 60 ryb wymiarowych. 
Największy pstrąg jaki został odnotowany 
to ryba 47  cm, a lipień 42 cm. Startowało 
łącznie 28 zawodników. 
Do Zobaczenia 3 lipca 2021 roku…

Elżbieta Kwiatkowska
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Wymiana krzyża w Smolniku

Nowy krzyż przydrożny stanął 
w Smolniku. Mający ponad 4 metry 
krzyż wykonany ze stali nierdzew-
nej stanął w miejscu gdzie przedtem, 
przez wiele lat stał poprzedni – bar-
dzo już zniszczony. 

Rada Sołecka oraz sołtys Smolnika Wal-
ter Straszak serdeczne dziękują miesz-

kańcom Smolnika, którzy przekazali 
środki finansowe na wykonanie nowego 
krzyża. Smolniczanie stanęli na wyso-
kości zadania. Renowacja ogrodzenia 
wokół krzyża została wykonana i sfi-
nansowana przez firmę „Anstal”, której 
również należą się podziękowania. 

Elżbieta Kwiatkowska

2 sierpnia br. odbędą się wybory na Radnych Rady Miejskiej w Miłoszo-
wie. Zadaliśmy kilka pytań kandydatom na radnych: Paulinie Wójcik 
i Przemysławowi Markiewiczowi. Rozmawiała Elżbieta Kwiatkowska.   

Złotniki Lubańskie bez sołtysa
W związku z niezarejestrowaniem w określo-
nym kalendarzem wyborczym terminie, tj. do 
dnia 25 czerwca 2020 r., żadnego kandydata na 
sołtysa sołectwa Złotniki Lubańskie – wybory 
zarządzone na dzień 5 lipca 2020 r. nie odby-
ły się. Stanowisko sołtysa sołectwa Złotniki 

Lubańskie pozostaje nieobsadzone. W dalszym 
ciągu obowiązki sołtysa sołectwa Złotniki 
Lubańskie pełnione są przez pana Daniela 
Dziarkowskiego.

Anna Stawisińska-Urban

Przemysław Łukasz Markiewicz

Przemysław Łukasz Markiewicz, mam 38 
lat. Z wykształcenia jestem mgr inż. bu-
downictwa. Studia ukończyłem na Poli-
technice Wrocławskiej. Obecnie prowa-
dzę działalność gospodarczą w zakresie 
usług inżynieryjnych dla budownictwa 
oraz usług związanych z zarządzaniem 
procesem inwestycyjnym. Jestem pre-
zesem Fundacji Na Dobrą Sprawę, która 
m.in. prowadzi przedszkole i klub malu-
cha w Szyszkowej, a także realizuje różne 
projekty na rzecz lokalnej społeczności. 
Jestem żonaty, mamy troje dzieci.

• Dlaczego zdecydował się Pan na kandydo-

wanie na radnego Rady Miejskiej w Leśnej?

• Mógłbym napisać, że namówili mnie do tego 

sąsiedzi, ale wtedy nie brałbym odpowiedzial-

ności za tą decyzję, a tego nie lubię. Zdecydo-

wałem się na kandydowanie na Radnego Rady 

Miejskie w Leśnej, ponieważ uważam, że Mi-

łoszów potrzebuje silnego głosu, który repre-

zentowałby wobec władz gminy potrzeby jego 

mieszkańców. Chciałbym, aby sprawy ważne 

dla mieszkańców wsi były traktowane poważ-

nie, by mieli wsparcie w kierowanych do urzędu 

wnioskach i prośbach. Miłoszów to wieś, w któ-

rej mieszka już szóste pokolenie mojej rodziny, 

tu wychowują się moje dzieci. Zależy mi więc, 

by wieś miała szansę na rozwój.

• 2. Czym jest dla Pana Miłoszów, co Panu 

się tutaj podoba, a czego tu brakuje?

• Miłoszów to miejsce, które łączy dla mnie 

przeszłość, teraźniejszość i przyszłość. Gdy się-

gam pamięcią wstecz, Miłoszów ma dla mnie 

smak blinów przygotowywanych przez babcię, 

ciepło i uśmiech mojej prababci, czy dreszcz 

dziecięcej ekscytacji z podróży z dziadkiem wo-

zem zaprzężonym w konie. Miłoszów to miejsce, 

gdzie spotkałem wielu dobrych i ciekawych lu-

dzi, którzy nie raz okazywali swoje serce i po-

moc. Jest to też miejsce unikalne pod względem 

pięknego położenia. Jednak te wszystkie atuty 

nie wystarczają, gdy brak jest właściwego do-

inwestowania lub po prostu zainteresowania 

sprawami mieszkańców, o czym często słyszę 

rozmawiając z sąsiadami. Chciałbym, aby nasza 

wieś, jedna z największych przecież w gminie, 

posiadająca nawet własną drużynę sportową, 

w której mieszkają ludzie z dużą energią do 

działania, była zauważana w decyzjach władz.

• Jakie są największe problemy w Gminie 

Leśna, nad których rozwiązaniem należa-

łoby pracować?

• Ważną dla mnie kwestią jest umiejętne pla-

nowanie wydatków. W swojej pracy zawodowej 

miałem okazję zarządzać kosztami i budżetem 

wielomilionowych inwestycji we Wrocławiu i Po-

znaniu i wiem, jak istotną kwestią jest przemy-

ślane wydatkowanie każdej złotówki zgodnie 

z wolą inwestora, którego funkcję w przypadku 

gminy pełnią mieszkańcy. Bardzo ważny jest 

dla mnie również sposób traktowania ludzi, bo 

nawet, jeśli nie można spełnić z obiektywnych 

powodów czyjejś prośby, to szacunek, dotrzy-

mywanie słowa i kultura to podstawa relacji. 

Funkcja radnego ma na celu reprezentowanie 

woli mieszkańców wobec władz gminy. Właśnie 

te dwie kwestie: profesjonalne zarządzanie oraz 

szacunek najczęściej padają z ust mieszkańców, 

z którymi rozmawiam. To one stanowią funda-

ment pod realizowanie szczegółowych potrzeb, 

których w przypadku mieszkańców Miłoszowa 

jest bardzo wiele. 

Profile kandydatów na radnych  Rady Miejskiej w Miłoszowie

Paulina Anna Wójcik

Nazywam się Paulina Anna Wójcik, mam 
32 lata. Od urodzenia mieszkam w  Mi-
łoszowie. Mam dwójkę dzieci, córka Ali-
cja i syn Kamil. Posiadam wykształcenie  
średnie zawodowe. Obecnie jestem aktyw-
na zawodowo i jednocześnie pełnię funk-
cję sołtysa wsi Miłoszów. Moją pasją jest 
ziołolecznictwo, rękodzieło oraz kuchnie 
świata. 

• Dlaczego zdecydowała się Pani na kandy-

dowanie na radną Rady Miejskiej w Leśnej?

• Postanowiłam kandydować by móc wspierać 

i reprezentować mieszkańców Miłoszowa w Ra-

dzie Gminy. Chciałabym zwiększyć moje uczest-

nictwo w działaniach na rzecz rozwoju Miłoszowa 

oraz przyczynić się do polepszenia jakości życia 

jego mieszkańców. Funkcja radnego to dla mnie 

przede wszystkim praca na rzecz mieszkańców. 

Jednocześnie chciałabym wzmocnić działania So-

łectwa, gdzie obecnie jestem sołtysem naszej wsi. 

• 2. Czym jest dla Pani Miłoszów, co Pani 

się tutaj podoba, a czego tu brakuje?

• Jest to moje miejsce rodzinne, tu się urodzi-

łam i dorastałam. Znam wszystkich mieszkań-

ców i ich problemy. Miłoszów jest jedną z naj-

bardziej "rozwiniętych" wsi w naszej gminie, 

ale ma wiele niedociągnięć, które chciałabym 

nadrobić, tj. poprawa dróg dojazdowych do po-

sesji (szczególnie usytuowanych na skarpach 

czy wzniesieniach, gdzie najlepszą alternatywą 

będą płyty ażurowe) oraz oświetlenie miejsc 

szczególnie niebezpiecznych. Mamy tu piękne 

krajobrazy i punkty widokowe na całą panora-

mę Pogórza Izerskiego. Dysponujemy ścieżką 

rowerową, która łączy się z naszymi sąsiadami. 

• 3. Jakie są największe problemy w Gminie 

Leśna, nad których rozwiązaniem należało-

by pracować?

• Moim zdaniem jest wiele problemów finan-

sowych i społecznych. Panuje słaba integracja 

społeczna ale też duży problem jest z bezrobo-

ciem i uzależnieniami (alkohol, używki, narko-

tyki). Istnieje duży problem we wsparciu i po-

mocy dla osób niepełnosprawnych i przewlekle 

chorych, samotnych. 
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Złodziej uciekał piwnicą…
Piątkowe przedpołudnie, 3 lipca 2020 roku,  było 
najpierw chłodne, a potem  i deszczowe. Dwaj le-
śniańscy złodzieje uznali, że to najlepsza pora na 
zgarnięcie łupu z byłego Dolwisu. Przypadkiem 
odkryci – po widowiskowym pościgu – zatrzy-
mani zostali przez leśniańskich policjantów.

A wszystko zaczęło się od zaplanowanej 
na ten dzień wizyty w biurowcu byłego 
Dolwisu dwojga pracowników Urzędu 
Miejskiego w Leśnej. Z referatu opie-
kującego się terenem Dolwisu wzięli 
klucze i udali się po godzinie 9  pod 
wejście główne do biurowca. Jednak-
że kilkukrotne próby otwarcia drzwi 
wejściowych nie dały rezultatu. Jakby 
zablokowane. W trakcie zmagania się 
z opornymi drzwiami zauważyli nagle 
w środku… zjawę!

Przez przeszklone drzwi dało się 
przez moment zauważyć poruszającą 
się w głębi postać. Chwila konsternacji. 
Czyżby ktoś z Urzędu Miejskiego był 
w środku, o czym nie wiedzieliśmy? Te-
lefon do urzędu wyjaśnił sytuację: nikt 
nie miał tam być w tym dniu.     

Po chwili we wnętrzu budynku dał 
się słyszeć chrzęst kroków, a za chwilę 

– głośny łomot, jakby ktoś coś odbijał 
lub  skuwał. No tak, ani chybi złodziej! 
Zaskoczeni pracownicy wędrują chwi-

lę wzdłuż budynku i  zaglądają przez 
zakratowane okienka do środka. Jest! 
Przez widoczne piwnice przemknęła 
postać z zapaloną latarką czołową na 
głowie. Ze względu na ciemność nie 
było szans na rozpoznanie osoby. Cze-
kamy dalej. Może podejdzie bliżej  i zro-
bimy włamywaczowi zdjęcie? Po kilku 
minutach  w głębi biurowca rozlega się 
głośne miarowe skuwanie czegoś. No to 
jesteśmy pewni. 

Zawiadamiamy telefonicznie kie-
rownika referatu „od Dolwisu”, że nie 
ma już żadnych wątpliwości: w środku 
grasuje włamywacz i złodziej. Coś tam 
obrywa lub skuwa. Kierownik dzwoni 
na Policję i zgłasza kradzież z włama-
niem do Dolwisu.

Pracownicy urzędu  czekają na przy-
jazd policjantów. Rozdzielają się. Jeden 
stoi na czatach i obserwuje budynek. 
Drugi obchodzi obiekt i zamierza wejść 
do środka od strony wewnętrznej drogi 
dojazdowej. Po drodze zauważa prze-
cięte mocowanie przęsła ogrodzenia 
wzdłuż biurowca. Aha, tędy dostają się 
na teren zakładu!

Wędrówka wzdłuż budynków byłej 
fabryki kończy się nowymi odkryciami. 
Już wiadomo jak złodzieje dostają się 
na teren fabryki. Wejście awaryjne do 
jednego z budynków zostało wykorzy-
stane do wyłamania na jego  piętrze 
krat zabezpieczających. No i droga do 

środka stoi otworem…. Ale to nie ko-
niec. Kilkanaście metrów dalej widać, 
że masywne drzwi wjazdowe są jakby 
niedomknięte. I faktycznie! Ktoś wyła-
mał zamknięcie i drzwi przytrzymuje 
tylko zagięty drut. Tu wejście jest jesz-
cze prostsze. Parę metrów dalej kolejne 
odkrycie – krata podłogowa przy mu-
rze została usunięta i tędy spokojnie 
można dostać się do wnętrza. 

Po chwili telefon: 
- Niech pan wraca, on ucieka z biu-

rowca! Idę za nim! 
Jak najszybciej wracam w stronę biu-

rowca. Po drodze spotykam koleżankę 
z pracy. Mówi: 

- Uciekł w te trawy za Dolwisem. Może 
tam jeszcze jest? Zrobiłam mu zdjęcie!

Zerkam na fotkę: zakapturzony, ni-
ski  facet, z maską na twarzy. Z relacji 
wynika, że niespiesznie „zmywał się” 
z miejsca akcji. Nadjeżdża radiowóz. 
Policjant Dawid Szulikowski, jak się 
przedstawił, wysłuchuje naszej relacji 
i rusza do akcji. Przeczesujemy krzaki 
i chaszcze za biurowcem. Trawa tam po 
pas, łatwo się ukryć.  

Po chwili policjant, który penetrował 
teren przy rogu biurowca, macha na 
mnie ręką. Podchodzę. Pokazuje ręka na 
okienko piwniczne z wyrwanymi krata-
mi i pyta, czy było zabezpieczone. Mówię, 
że z tego co wiem, to tak. Domyślamy się, 
że  tędy wydostał się włamywacz. Poli-
cjant informuje, że on wchodzi tą droga 
do środka, a ja mam pilnować wejścia. 

Mija kilka minut. W głębi słyszę 
podniesione głosy, gwałtowną roz-
mowę i za chwilę w otworze okien-
nym pojawia się głowa nieznanego 
nam osobnika, gramolącego się na 
zewnątrz, a za nim „naszego” poli-
cjanta. Okazuje się, że w środku, ba-
dając teren, policjant natknął się na 
jeszcze jedną „nieproszoną” osobę.    
Pytany co tam robi, zaskoczony deli-

kwent wmawia nam, że padał deszcz, 
więc się tu schował.

Jak wszedł? Tłumaczy, że no właśnie 
tym okienkiem. Dopytywany, co robił 
w środku, odpowiada, że… spał! Te wy-
jaśnienia są w tym momencie niewiary-
godne: skoro my na zewnątrz słyszeli-
śmy głośne walenie i dudnienie, to osoba 
w środku tym bardziej musiała słyszeć 
ten huk. I na pewno by się obudziła, gdy-
by spała. Pogrąża go jeszcze to, że w ręku 
trzyma latarkę czołową. Podobnego do 
niego osobnika widać było przez moment 
w środku gmachu na początku tej akcji.

Podjeżdża drugi radiowóz. W nim 
państwo policjanci: Kinga i  Adrian. 
Za chwilę zabierają osobnika ze sobą. 
Zdjęcia zrobione uciekającemu wła-
mywaczowi są cenne: na ich podsta-
wie policjanci rozpoznają osobnika. To 
znany służbom z tego typu akcji miesz-
kaniec Leśnej. Udają się pod jego adres 
zamieszkania…

Urząd Miejski w Leśnej zgłosił w tym 
dniu kradzież z włamaniem z terenu 
byłego Dolwisu. Wartość złomu zabez-
pieczonego do wyniesienia oszacowano 
na 7 tysięcy złotych. Za kradzież z wła-
maniem grozi kara do 10 lat pozbawie-
nia wolności. 

(m/s)
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Policjanci wypytują osobnika zatrzymanego na 
terenie Dolwisu 

Tędy przedostają się złodzieje... Ten osobnik w pośpiechu opuszcza teren...

Tu w trawie ukrył się uciekinier...

Tym okienkiem uciekał...
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Kiedyś było tam złoto, dziś tylko szczere chęci…
Powstał w 1835 roku. Był już spichlerzem, hote-
lem. Dawny ratusz w Złotnikach Lubańskich dziś 
nie tylko popada w ruinę, ale jest realnym zagro-
żeniem dla życia i zdrowia mieszkańców. 2 lipca 
2020 r. zawaliła się kolejna część budynku. Ko-
munikaty o zagrożeniu pojawiły się w mediach. 

Po zawaleniu się krużganków nadzór 
budowlany z Lubania podjął decyzję 
o usunięciu zagrożenia i zburzeniu ar-
kady wiszącej nad drogą. Usunięciem 
niebezpieczeństwa zajęli się straża-
cy PSP z Lubania oraz  OSP z Leśnej 
i Świecia. Według mieszkańców Złot-
nik, ratusz nie powinien być zabytkiem 
i dawno już powinno się go rozebrać, 
ponieważ z jednej strony budynku 
przechodzi wielu ludzi, a z drugiej jest 
boisko do siatkówki. 

Zdaniem mieszkańców  Złotnik popa-
dający w ruinę ratusz stanowi zbyt duże 
zagrożenie i należy go zburzyć. Nikt nie 
chce, aby doszło do kolejnej tragedii. 

Trochę historii i legend…
Zatrważająca stała się historia budyn-
ku, który kiedyś stanowił wizytówkę 
regionu. Pani Anna, która podjęła w ra-
tuszu złotnickim swoją pierwszą pra-
cę,  z nostalgią wspomina ten obiekt: 

„Turyści chętnie się tu zatrzymywali 
i podziwiali piękne Złotniki i ratusz 

w centralnym punkcie miejscowości. 
A dzisiaj serce mi pęka jak widzę, w ja-
kim jest stanie (...) ”. 

Wówczas w ratuszu mieściła się 
Gromadzka Rada Narodowa, a tak-
że biblioteka, poczta i sklep. (Było 
to przed 1973 rokiem, od kiedy rolę 
gromadzkich rad przejęły gminy).  

„Gmina sprzedała ratusz prywatnemu 
właścicielowi, ten zaś kolejnemu i ko-
lejnemu. Przechodził on z rąk do rąk, 
popadając w ruinę, bo żaden z właści-
cieli nic nie zrobił, aby go doprowadzić 
do stanu przynajmniej dobrego. 

W tej chwili – jakby na to nie pa-
trzeć – sytuacja jest patowa. Prywat-
ny właściciel nic nie robi, a gmina nie 
może starać się o środki na ratowa-
nie zabytku, bo nie jest właścicielem.” 
(Cytowane fragmenty pochodzą z artyku-
łu Teresy Kraski, który został wydruko-
wany w Ziemi Lubańskiej i jest dostępny 
na stronie: http://www.lubanski.eu/zlot-
niki-lubanskie-zapomniane-miejsce/).

We wspomnianym artykule Tere-
sa Kraska opisuje historię pięknego 
niegdyś budynku: „Na terenie rynku  
w 1835 roku został wybudowany ra-
tusz w miejsce obiektu, który spłonął 
w 1834 roku.  Nowy, murowany ratusz 
wyróżniał się  drewnianymi krużgan-
kami, werandami i dobudówkami. Ca-
łość przykryta była czterospadowym 
dachem z lukarnami. Budynek ratusza 
był wykorzystywany jako – spichlerz, 
magazyn, restauracja i hotel, sklep, 
a nawet remiza. Wydarzenie, które 
miało wpływ na założenie Złotnik 
Lubańskich miało miejsce po zakoń-
czeniu wojny trzydziestoletniej. Znisz-
czone i osłabione Cesarstwo Rzymskie 
straciło ponad połowę swojej ludno-
ści, również Królestwo Czech mocno 
ucierpiało na skutek późniejszej zara-
zy. Na zamku Czocha panował wów-
czas Christophe von Nostitz, który był 
dziedzicem przyległych dóbr. Pewne-
go dnia Christophe udał się na objazd 
swych włości, aby sprawdzić jak wiel-
kie spustoszenia dotknęły jego mają-
tek. Przerażony widokiem wsi, miast 
i miasteczek, modlił się do Boga, aby 
pozwolił mu znaleźć rozwiązanie, które 
będzie ratunkiem dla jego poddanych. 
Zanim jednak otrzymał odpowiedź, 
doszczętnie opróżnił swój skarbiec, 
aby wspomóc głodujących mieszkań-
ców. Ich byt nieznacznie się poprawił, 
ale nadal tereny były w złej kondycji. 
Podczas kolejnej podróży, zrozpaczony 
Christophe zawitał do wsi położonej na 
wysokim, lewym brzegu rzeki Kwisy. 
Zmęczony jazdą, nakazał rozbić namiot 
pod którym wygodnie spoczął i zasnął. 
Tego dnia otrzymał odpowiedź od Boga. 
W śnie widział wieś w której się znajdo-
wał, jej mieszkańcy mieli wszystkiego 
pod dostatkiem. Z minuty na minutę 
miasto się rozrastało,  przybywali nowi 
mieszkańcy i handlarze z egzotyczny-
mi towarami.  Christophe odwrócił gło-
wę i ujrzał ogromną kopalnię naokoło 
której leżały grudy złota.

Kiedy się przebudził, natychmiast 
udał się w miejsce kopalni i sam po-
czął szukać szlachetnego kruszcu. Mę-
czył się kilka godzin, wierząc że sen 
był prawdziwy, aż w końcu natrafił na 
złoto. Natychmiast nakazał rozpocząć 
jego wydobywanie, a także posłać po 
większą liczbę ludzi, aby wybudować 
gród i zabezpieczyć przed ewentual-
nym najazdem. Sen powoli się speł-
niał, wieś rozkwitała przybywali kupcy 

i pracownicy, złoto trafiało do skarbca 
na zamku Czocha, dzięki czemu moż-
na było zakupić żywność i towary nie-
zbędne dla mieszkańców zniszczone-
go Śląska. Rok później wieś otrzymała 
prawa miasta górniczego oraz nazwę 
Złoty Sen, która z czasem została zmie-
niona na Złotniki Lubańskie”.

Trochę współczesnych faktów…
Współczesna proza życia już rok temu 
poddała pod rozwagę temat ratusza, gdy 
zginął tam pan Marian, jeden z miesz-
kańców Złotnik. 

Gdy w styczniu ubiegłego roku zginął 
tu Pan Marian mówiliśmy, że trzeba się 
tym zająć, bo za chwilę będzie tu kolej-
ne nieszczęście. Dobrze, że to stało się 
w dzień, ktoś to zauważył i zdążył za-
bezpieczyć. To od lat wisi nad głowami 
mieszkańców – mówił redakcji elubania 
Szymon Surmacz, burmistrz Leśnej. 

Właściciel chętnie odda budynek za 
przysłowiową złotówkę. Niestety nikt 
go nie chce wziąć. Ani gmina, ani kon-
serwator zabytków nie mają pieniędzy 
pozwalających na remont. Właściciel 
nie jest w stanie wystąpić o dotację 
na remont, a zdaniem konserwatora 
zabytków Minister Kultury nigdy nie 
zgodzi się na rozbiórkę „zabytku”. 

Według Zastępcy Burmistrza Leśnej 
Marcina Mireckiego: To jest tylko chwila, 
moment i jeśli aura będzie sprzyjająca  ku 
temu, to zawali się reszta budynku. Ob-
liczaliśmy już kiedyś, że samo zrównanie 
budynku z ziemią to jest prawie milion 
złotych. Nikt nie da na to środków. 

Sytuacja jest patowa. Życie rozwią-
zuje ją po swojemu... Budynek co roku 
jest rozbierany przez wiatr i deszcze, 
bez wymaganych zezwoleń ze strony 
władz. Gmina będzie podejmować ko-
lejne kroki do rozwiązania tego pro-
blemu, aby zmniejszyć zagrożenie dla 
życia i zdrowia mieszkańców. 

Dziś już nie wydobywa się w Złot-
nikach szczerego złota... a szkoda... 
Historia nie była dla ratusza łaskawa, 
budynek niszczeje, a do tego stał się 
zagrożeniem. Szczere złoto zamieniło 
się w szczere chęci odratowania budyn-
ku, ale jest to historia, której finał jest 
jeszcze przed nami... 

Elżbieta Kwiatkowska
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Rozwój turystyki i promocja w Gminie Leśna

25 czerwca 2020 r. w Ośrodku Kultury i Spor-
tu odbyło się spotkanie dotyczące rozwoju tu-
rystyki w Gminie Leśna, na które burmistrz za-
prosił wszystkich zainteresowanych. 

Przybyli przedstawiciele branży turystycz-
nej oraz mieszkańcy związani z turystyką 
z terenu Gminy Leśna. Pojawili się także 
radni Rady Miejskiej w Leśnej: przewodni-
cząca Rady Małgorzata Borysiewicz, Piotr 
Duś oraz Wioletta Sztuba. Celem spotkania 
było wskazanie dwóch aspektów związa-
nych z promocją i turystyką w gminie: inte-
gracji branży turystycznej oraz współpraca 
osób związanych z turystyką z Urzędem 
Miejskim w Leśnej. 
Burmistrz na wstępie wskazał, że gmina ma 
szansę stać się liderem rozwoju turystyki 

ekologicznej, zrównoważonej i wiejskiej, 
która będzie korespondowała z turystyką 
masową. Istotą takiej turystyki są drobne 
inicjatywy w postaci produktów lokalnych 
i warsztatów. Urząd Miejski ma zapewniać 
zaplecze organizacyjne i przejąć inicjaty-
wę, a także być instytucją wiodącą, która 
czuwa nad rozwojem turystyki. Pomysł na 
wypracowanie oferty dla gminy zakłada 
współpracę osób i jednostek związanych 
z turystyką oraz integrację tego środowi-
ska tak, aby w rezultacie niewykorzystany 
potencjał Leśnej został odkryty.

W prezentacji burmistrz wskazał na 
konieczność uiszczania przez turystów 
opłaty miejscowej. Prawo miejscowe 
w gminie jest skonstruowane tak, aby 
integrować środowisko związane z tury-
styką i to społeczność ma decydować na 
co przeznaczyć środki, zgodnie z Uchwałą 
nr IX/58/2019 z dnia 26 listopada 2019 r. 
w sprawie sposobu finansowania promocji 
i rozwoju turystyki w Gminie Leśna. 

Burmistrz Leśnej wskazał na działania 
pracowników Referatu Społecznego zwią-
zane z prowadzeniem strony www.gminale-
sna.pl, która powstała we współpracy z Ko-
alicją na rzecz rozwoju turystyki w Gminie 
Leśna.  Na stronie powstały nowe zakładki: 

„Oferta na weekend” zawierającą propo-
zycję spędzenia weekendu w Leśnej oraz 

„Szlaki turystyczne”. Burmistrz przedstawił 
projekt Urzędu Miejskiego, który zakłada 
oznakowanie szlaków turystycznych oraz 
wskazał na fakt, że wędrowanie po szlakach 
jest formą turystyki, którą należy promo-
wać ze względu na walory przyrodnicze 
i krajobrazowe terenu Gminy Leśna. 

W dalszej części prezentacji  burmistrz 
przedstawił wizję gminy, w której turysty-
ka opiera się na aktywności i kreatywności 
mieszkańców. Urząd planuje zintegrować 
środowisko turystyczne i w tym celu pla-
nuje się powstanie informacji turystycznej 
oraz galerii produktu lokalnego w ratuszu 
ze sklepikiem z produktem lokalnym. W ze-
szłym roku powstała galeria historyczna 
w podziemiach ratusza, co stanowi pod-
stawę dla rozwinięcia nurtu turystyki hi-
storycznej. Również w turystyce sportowej 
Leśna posiada różnorodną ofertę w postaci 
kajaków, spływów pontonowych, a także 
torów strzeleckich i łuczniczych. W swojej 
prezentacji burmistrz przedstawił projekty 

organizowane przez stowarzyszenia, czyli 
projekt gry związanej z „Dolwisem”, w któ-
rej będzie można wirtualnie zwiedzać Leśną 
oraz projekt rewitalizacji parku Wollerów. 

Burmistrz przedstawił także plany na 
współpracę ze Świeradowem-Zdrojem 
w kwestii ścieżek single track, wież wido-
kowych i współpracy w zakresie publiko-
wania materiałów w świeradowskiej gaze-
tce. W zakresie promocji gminy burmistrz 
zapowiedział wyjazd na targi turystyki 
w przyszłym roku. Podsumował także te-
goroczne targi we Wrocławiu, w których 
Gmina Leśna wzięła udział. Zaproponował 
również pomysł zorganizowania konkursu 
na materiały promocyjne Gminy. 

Zwrócił uwagę również na istniejące 
nisze turystyczne, czyli sytuacje w któ-
rych turyści przyjeżdżają w nietypowych 
celach, jak granie w gry czy robienie 
zdjęć i przebieranie się za np. czarowni-
ków i postacie z filmów i bajek. Według 
burmistrza turystyka w gminie to róż-
norodne inicjatywy, a jej wizja zaczyna 
być coraz bardziej precyzyjna. Burmistrz 
stwierdził, że wizja musi być oparta na 
przedsiębiorczości i aktywności obywa-
teli, musi to być jednak poparte działa-
niem, dzięki czemu za kilka lat będzie 
możliwe dostrzeżenie realnych korzyści.

Elżbieta Kwiatkowska

Harmonogram zbiórki odpadów wielkogabarytowych (mebli, dywanów, wykładzin, opon od samochodów 
osobowych, sprzętu rtv/agd itp.)
Kontener będzie podstawiony od godz. 10:00 do jego zapełnienia, lecz nie dłużej niż do 17:00.  
Przy każdym kontenerze będzie stał pracownik i sprawdzał co jest wrzucane do kontenera, odpady 
inne niż wielkogabarytowe komunalne nie zostaną przyjęte.

Miejscowość Miejsce ustawienia kontenera
Liczba 
kontene-
rów

Data podstawie-
nia kontenera 

Miłoszów -naprzeciw posesji nr 174 1 17-08-2020

-obok posesji nr 30
1 18-08-2020

- obok wjazdu do byłego zakładu „Dolwis” 1 19-08-2020

Kościelniki 
Górne

-obok pałacu 1
20-08-2020

Kościelniki 
Średnie

-wysepka przy zatoce przystankowej 1
21-08-2020

Janówka - Janówka obok budynku nr 4 1 24-08-2020

Zacisze - Plac obok posesji nr 8 1 25-08-2020

Złotniki 
Lubańskie

- w rynku 1
26-08-2020

Stankowice

-obok świetlicy 1 27-08-2020

-obok przystanku PKS na górze 1
28-08-2020

Smolnik
-plac obok sceny w parku

1 31-08-2020

-obok szkoły podstawowej 1 01-09-2020

Grabiszyce/
Jurków

-parking koło kościoła 1 02-09-2020

-plac obok posesji nr 40 w Grabiszycach
Średnich

1
03-09-2020

Świecie

-naprzeciw posesji 255a 1 04-09-2020

-plac przy posesjach 146-147(łąka) 1 07-09-2020

-plac przy posesji nr 130 1 08-09-2020

Sucha -plac obok przystanku PKS 1 09-09-2020

Wolimierz
-plac przy kościele 1 10-09-2020

-przystanek PKS przy Huskyfarm 1 11-09-2020

Złoty Potok -obok placu zabaw 1 14-09-2020

Bartoszówka -za mostkiem obok przystanku PKS 1 15-09-2020

Leśna

-plac przy dworcu PKS 1 16-09-2020

-obok budynku Baworowo 16 1 17-09-2020

-plac obok Orlika 1 18-09-2020

-parking Ogrodowa 1 21-09-2020

Szyszkowa
-boisko 1 22-09-2020

-plac obok Zakmetu 1 23-09-2020

Pobiedna

-plac targowy 1 24-09-2020

-ul. Dworcowa niedaleko posesji nr 50 1 25-09-2020

-Wola Sokołowska(naprzeciw nr 13) 1 28-09-2020

-bloki obok byłego zakładu Fatma 1 29-09-2020
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Kolejne inspirujące zajęcia
Leśniańskie Miejsko-Gminne Przed-
szkole im. Kubusia Puchatka wróciło 
już częściowo do stacjonarnej pra-
cy. Do placówki uczęszczają obecnie 
dwie grupy dzieci, które – w odpo-
wiednim reżimie sanitarnym – re-
alizują kolejne, inspirujące zajęcia. 

Czerwiec rozpoczęto od udziału w akcji 
„Ratujemy Pszczoły i rozdajemy kwiatki 
dzieciom”. Organizatorkami przedsięwzię-
cia były Karolina i Blanka z Jeleniej Góry, 
które przed świętami wielkanocnymi wy-
stawiły na aukcji wykonane przez siebie pi-
sanki, a pieniądze pozyskane w ten sposób 
przeznaczyły na zakup roślin miododajnych, 
które rozdały innym dzieciom. Z inicjatywy 
Anny Herbik przedszkole dołączyło do akcji, 
otrzymując od organizatorek kwiaty, posa-
dzono w przedszkolnym ogrodzie. 

Kontynuując działania proekologiczne, 
5 czerwca placówka wzięła także udział 
w obchodach Światowego Dnia Ochrony 
Środowiska. Celem było uświadomienie 
maluchy, z jakimi problemami ekologicz-
nymi przychodzi nam się mierzyć. Zwień-
czeniem zajęć były piękne prace plastyczne, 
których fotografie można znaleźć w galerii 
zdjęć na stronie internetowej i na profilu 
facebookowym.

Tuż przed obchodami Dnia Przyjacie-
la maluchy chętnie uczestniczyły także 

w zajęciach z liczenia i kodowania, które 
w niedalekiej przyszłości mają przynieść 
wymierne efekty. A wspomniany Dzień 
Przyjaciela rozpoczęto od analizy wier-
szy i piosenek, które dały odpowiedź na 
pytanie kim tak naprawdę jest i jaki po-
winien być prawdziwy przyjaciel. Maluchy 
stworzyły także kwiat przyjaźni, określając 
najważniejsze cechy drugiego człowieka. 
Przedszkolanki mają cichą nadzieję, że nie-
jedna zawarta przez maluchy przedszkolna 
przyjaźń przetrwa długie lata.

W czerwcu nie zapomniano także o Dniu 
Wiatru czy legendzie o Smoku Wawelskim, 
która zwieńczona była kolejnymi pracami 
plastycznymi. Tuż po powitaniu lata przy-
szedł także czas na bardzo ważne święto 

– Dzień Taty, który obok Dnia Mamy jest 
chętnie celebrowany przez maluchy. Z ra-
cji panujących obostrzeń sanitarnych, nie 
zorganizowano wspólnego Dnia Taty. Opie-
kunki mają jednak nadzieję, że przygoto-
wane przez dzieci wierszyki i laurki, które 
następnie maluchy zaniosły swoim tatom 

– choć odrobinę zrekompensowały im brak 
wspólnego świętowania.

Z kolei 26 czerwca nadszedł długo wy-
czekiwany przez wszystkie dzieci dzień 

– zakończenie roku szkolnego. To także 
pożegnanie starszaków, które od września 
będą już uczniami szkoły podstawowej. 
Na szczęście, zachowując wszelkie zasady 
bezpieczeństwa, udało się zorganizować 
symboliczne zakończenie. 

Nie zabrakło na nim programu artystycz-
nego opracowanego przez Martę Szczygieł 
i Martę Senkowską, rozdania dyplomów, 
książek, upominków ufundowanych przez 
Radę Rodziców i Stowarzyszenie Przed-
szkole Marzeń. Zastępca Burmistrza Le-
śnej Marcin Mirecki wręczył niespodzianki 
absolwentom przedszkola i dzieciom bio-
rącym udział w programie artystycznym. 
Podziękowano wszystkim rodzicom za 
wzorową współpracę, a maluchom życzono 
udanych wakacji! 

 M.Z.

Najlepsi uczniowie w roku 
szkolnym 2019/2020
W roku szkolnym 2019/2020 Bur-
mistrz Leśnej przyznał nagrody dla 
najlepszego absolwenta i najlepsze-
go ucznia Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Smolniku. 

Nagrodę burmistrza dla najlepszego absol-
wenta otrzymała Justyna Witecka, uczen-
nica klasy VIII b, która ukończyła szkołę 
ze średnią ocen 5,67 i zachowaniem wzo-
rowym. Nagrodę burmistrza dla najlepsze-
go ucznia otrzymała uczennica klasy VIa 
Kalina Stefańska, która uzyskała średnią 
ocen 5,69 i zachowanie wzorowe. W roku 

szkolnym 2019/2020 przyznano również 
statuetki i tytuły dla uczniów reprezen-
tujących szkołę na konkursach i zawodach 
sportowych.
Statuetkę oraz tytuł „Wzorowy Uczeń" ze 
średnią ocen 5,69 i zachowaniem wzoro-
wym uzyskała uczennica klasy VIa Kalina 
Stefańska. 
Statuetkę oraz tytuł „Absolwent Roku” 
otrzymała uczennica klasy VIIIb Justyna 
Witecka, która ukończyła szkołę ze średnią 
ocen 5,67 i zachowaniem wzorowym.
Statuetkę i tytuł „Sportowiec Roku” otrzy-
mała uczennica klasy VIIIc Julia Nowakow-
ska. Statuetkę i tytuł „Super sportowiec” 
otrzymali następujący uczniowie: Kacper 
Grzesiowski klasa VIIIa oraz Maciej Dubiel 
klasa VIIIb.
Tytuł i statuetkę „Mistrz Sceny” otrzymała 
uczennica klasy VIII b Hanna Banasik.
Tytuł i statuetkę „Mistrz Recytacji” otrzy-
mała uczennica klasy VIIIb Justyna Witecka. 
Tytuł i statuetkę „Złoty Mikrofon” otrzy-
mała uczennica klasy VIIIb Amelia Gazda. 
Tytuł i statuetkę „Artysta w latach 
2018/2020” – otrzymała uczennica klasy 
VIII a Wiktoria Marszałek.
Za największy przyrost wiedzy w tym roku 
szkolnym statuetki i tytuł „Super uczeń” 
otrzymują: Ada Bednarczyk, uczennica 
klasy VIIIb oraz Krzysztof Kurniłowicz, 
uczeń klasy VIIIc.

TO JUŻ 13 LAT…
13 lat temu – 6 czerwca 2007 r. – 
społeczność Szkoły Podstawowej 
w Smolniku przeżywała wielkie 
święto. Tego dnia, decyzją uczniów 
oraz rodziców, nasza placówka 
otrzymała zaszczytne imię Wiel-
kiego Rodaka – Jana Pawła II. Od 
tamtej pory każdego roku szkolne-
go, w dniu nadania imienia, święto-
waliśmy uroczyście pamiętną datę. 

Ten rok szkolny stał się jednak rokiem 
innym niż wszystkie wcześniejsze. Sale 
lekcyjne już od 3 miesięcy stoją puste, 
a na korytarzach szkoły nie słychać gwa-
ru uczniowskich rozmów. Ogólnokrajowa 
kwarantanna – a co za tym idzie – nauka 
zdalna, zamknęła w domach zarówno 
uczniów jak i nauczycieli. Na zewnątrz 
wydawać by się mogło, że szkoła „nie żyje” 
a jednak… nie jest to prawdą. 

Wiele się działo w ciągu trzech miesięcy. 
Szkoła – choć w domach – „tętniła życiem”. 

Uczniowie nie zapomnieli o 100. rocznicy 
urodzin Patrona szkoły, zaznaczając swoją 
pamięć pięknymi pracami plastycznymi. 
Kilka dni później dyrekcja oraz nauczy-
ciele nie mogli zapomnieć o ważnym dla 
placówki dniu jakim była kolejna roczni-
ca nadania imienia szkole. Dlatego w tym 
szczególnym czasie i dniu nie zabrakło 
świętowania – chociaż przybrało ono 
trochę inny wymiar, niż zawsze. Nie było 
możliwości, aby spotkać się i świętować 
w murach szkoły, dlatego na prośbę dyrek-
cji ksiądz Proboszcz naszej parafii w nie-
dzielę 7 czerwca odprawił uroczystą Mszę 
Świętą koncelebrowaną w intencji uczniów, 
rodziców i nauczycieli szkoły. 

Tegoroczna Eucharystia miała również 
nieco inny przebieg. Rozpoczęła ją prze-
mowa dyrektora szkoły Beaty Czeczot, 
która uroczyście prosząc kapłanów o od-
prawienie Mszy Świętej, krótko przypo-
mniała zebranym historię nadania szkole 
imienia Jana Pawła II. 

Niecodziennym widokiem dla parafian 
okazała się również oprawa liturgiczna Eu-
charystii, którą przygotowali nauczyciele 
wraz z dyrekcją szkoły. Wspomnieć nale-
ży, że również Poczet Sztandarowy szkoły 
tego dnia wnieśli pedagodzy. Cały przebieg 
uroczystości, dla tych wszystkich, którzy 
byli zaproszeni, ale tego dnia nie mogli 
z różnych przyczyn uczestniczyć w Mszy 
Świętej, był transmitowany on-line. 
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Oczyszczalnia ścieków w Smolniku 
Kontrola Dolnośląskiego Wojewódz-
kiego Inspektora Ochrony Środo-
wiska przeprowadzona na terenie 
oczyszczalni ścieków w Smolniku od 
grudnia 2019 r, to kolejny dowód na 
fatalne praktyki w spółce miejskiej 
PM Synergia. 

W protokole pokontrolnym (nr DJ 167/2019 r. 
kontrolerzy WIOŚ stwierdzili, że uzyskane wy-
niki mogą świadczyć o tym, że na skarpie na 
terenie oczyszczalni ścieków mogły być groma-
dzone odpady, które nie są obojętne dla środowi-

ska. Nie zostało jednak potwierdzone, że odpady 
były gromadzone, ani jaki rodzaj odpadów tam 
miałby występować.

Z protokołu WIOŚ wynika za to jednoznacznie, 
że w okresie, gdy oczyszczalnia ścieków w Smol-
niku eksploatowana była przez PM SYNERGIA 
Sp. z o.o. ilość powstających (wywożonych) od-
padów technologicznych była znacznie mniejsza 
niż w okresie od listopada 2019 r., gdy oczysz-
czalnia przeszła pod zarząd Urzędu Miejskiego. 
Są to różnice bardzo duże. Synergia w 2018 i 2019 
r oddawała na specjalistyczne wysypisko średnio 
około 30 kg odpadów technologicznych (skratek) 
miesięcznie, podczas gdy od listopada oddajemy 

ich ponad 800 kg na miesiąc! Szczegóły w tabeli 
nr 1.

Należy zwrócić uwagę, że ilość ścieków dopły-
wająca do oczyszczalni ścieków w Smolniku 
w roku 2018 r. oraz 2019 r. była porównywalna, 
a w 2020r. nawet mniejsza, co może wskazywać 
na to, iż ilość powstających odpadów technolo-
gicznych w poszczególnych latach powinna się 
kształtować na podobnym poziomie. Tak jednak 
nie jest. Rozwiązania są dwa – albo od listopa-
da 2019 r.mieszkańcy masowo zaczęli wrzucać 
do kanalizacji niemal tonę chusteczek i innych 
odpadów miesięcznie, albo wcześniej większość 
skratek tajemniczo „znikała” a Synergia unikała 

kosztów utylizacji w pogoni za „dobrym wyni-
kiem finansowym”, ryzykując kary i pogarszając 
stan środowiska. 

W styczniu 2019, po wyremontowaniu przez 
Gminę sita pionowego służącego do mecha-
nicznego podczyszczania ścieków surowych 
ze skratek (początek ciągu technologicznego 
oczyszczalni ścieków) jeszcze bardziej zwięk-
szyła się ilość skratek zatrzymywana w części 
mechanicznej, a w konsekwencji tego poprawiły 
się parametry ścieków oczyszczonych (mniejszy 
ładunek zanieczyszczeń) odprowadzanych do 
rzeki Kwisy (tabela nr 2).

1/ Data
2/ Masa skratek 
[tony]

3/ Ilość ścieków 
[m3]

4/ Zarządzający 5/ Uwagi

Styczeń 2018 r. 0,028 12 548

PM SYNERGIA Sp. z o.o.

Luty 2018 r. 0,030 8 851

Marzec 2018 r. 0,033 10 401

Kwiecień 2018 r. 0,049 9 668

Maj 2018 r. 0,038 8 058

Czerwiec 2018 r. 0,038 7 583

Lipiec 2018 r. 0,038 8 408

Sierpień 2018 r. 0,038 8 505

Wrzesień 2018r 0,043 8 058

Październik 2018 r. 0,040 7 266

Listopad 2018 r. 0,045 5 422

Grudzień 2018 r. 0,025 10 822

Styczeń 2019 r. 0,029 17 230

Luty 2019 r. 0,024 11 233

Marzec 2019 r. 0,031 13 124

Kwiecień 2019 r. 0,029 8 696

Maj 2019 r. 0,032 13 050

Czerwiec 2019 r. 0,036 10 026

Lipiec 2019 r. 0,034 7 796

Przedsiębiorstwo Miejskie SY-
NERGIA Sp. z o.o. w likwidacji

Sierpień 2019 r. - 7 592

Wrzesień 2019 r. - 6 848

Październik 2019 r. - 8 290

Listopad 2019 r. 0,85 6 075

Urząd Miejski w Leśnej

Utworzenie Referatu Komunalnego, 
przejęcie działu wodno-kanalizacyj-
nego z Synergii

Grudzień 2019 r. 0,89 6 971

Styczeń 2020 r. 1,22 9 766 Remont sita pionowego 

Luty 2020 r. 1,79 8 725

Tabela nr 1. Masa wywiezionych odpadów technologicznych (kolumna 2) w latach 2018-2020 (skratki kod odpadu: 19 08 01) oraz ilość ścieków 
dopływających na oczyszczalnię ścieków w Smolniku (kolumna 3)

Rodzaj badania Jednostka Wynik Uwagi

Biochemiczne Zapotrzebowanie tlenu (BZT5) mg/l 6

Przed remontem sita pionowegoChemiczne zapotrzebowanie tlenu (ChZT-Cr) mg/l 67

Zawiesina ogólna mg/l 26

Biochemiczne Zapotrzebowanie tlenu (BZT5) mg/l 4

Po remoncie sita pionowegoChemiczne zapotrzebowanie tlenu (ChZT-Cr) mg/l 36

Zawiesina ogólna mg/l 10

Tabela nr 2. Parametry ścieków oczyszczonych

Ze względu na to, że burmistrz podjął działa-
nia naprawcze na oczyszczalni ścieków da długo 
przed kontrolą WIOŚ, inspektorzy nie wskazali 
w raporcie żadnych naruszeń i wykroczeń i od-
stąpili od nałożenia kar na gminę. 

W tabelach obok przedstawiamy szczegółowe 
dane pochodzące z raportu WIOŚ.

Dane z przedstawionych tabel wskazują prawi-
dłową eksploatację oczyszczalni ścieków i gospo-
darkę ściekową w zarządzaniu Urzędu Miejskiego 
w Leśnej. Pokazują też jednoznacznie, że gdyby 
burmistrz nie zarządził własnych kontroli od po-
czątku roku 2019, które zakończyły się druzgo-
cącym dla Synergii raportem i w konsekwencji 
likwidacją spółki, mielibyśmy dzisiaj wiele pro-
blemów zarówno z kosztownym naprawianiem 
wieloletnich zaniedbań jak i dotkliwe kary za 
praktyki szkodliwe dla środowiska naturalnego.

Remont drogi w Pobiednej
Wkrótce Powiat Lubański przystąpi do realizacji 
zadania pn.: „Remont nawierzchni na drodze 
wojewódzkiej nr 358 pomiędzy km 24+664 a km 
25+664 w m. Pobiedna”. Dzięki staraniom Za-
rządu Powiatu Lubańskiego, w tym szczególnie 
Starosty Walerego Czarneckiego, podpisane 
zostanie stosowne porozumienie z Wojewódz-
twem Dolnośląskim na wykonanie prac remon-
towych. W pierwszym etapie wykonana zostanie 
nawierzchnia przy ulicy Nowomiejskiej. Jeżeli 
pozyskane środki pozwolą, to zakończenie re-
montu nastąpi na skrzyżowaniu z ul. Strzelecką. 
Zakres zadania zależny jest od rozstrzygnięcia 
przetargu, który niebawem zostanie przez Po-
wiat ogłoszony. Należy dodać, że Świeradów- 
Zdrój ze środków pozyskanych od Województwa 
Dolnośląskiego remontuje w tej chwili odcinek 
tej drogi położony na terenie swojej gminy.  
Ta oczekiwana od dawna przez mieszkańców in-
westycja niewątpliwie poprawi ciąg komunika-
cyjny, wpłynie też na atrakcyjność turystyczną 
Pobiednej. Przekazanie realizacji zadania przez 
Zarząd Województwa jest dowodem zaufania dla 
Powiatu Lubańskiego m.in. dlatego, że poprzed-
nie inwestycje realizowane były bez zastrzeżeń. 

Obecnie Zarząd Powiatu prowadzi intensywne 
działania w celu pozyskania środków finanso-
wych na dokończenie remontu drogi do miej-
scowości Świecie. Jeżeli starania się powiodą, 
co roku sukcesywnie będą remontowane kolejne 
odcinki tej drogi.

Edward Smusz
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Konkurs Pomysł na inicjatywę 
kulturalną w OKiS
Ośrodek Kultury i Sportu w Leśnej serdecznie 
zaprasza mieszkańców Gminy Leśna do udziału 
w konkursie „Pomysł na inicjatywę kultural-
ną w OKiS”. W ramach konkursu zachęcamy 
mieszkańców do zgłoszenia swojego pomysłu 
na działanie kulturalne, które wspólnie zor-
ganizują przy wsparciu OKiSu. Masz pomysł 
ma tematyczne warsztaty lub zajęcia? Chcesz 
wspólnie z innymi rozwijać swoje hobby?  

Masz pomysł na imprezę kulturalną?  
Opisz i zgłoś swój pomysł do dnia 17.08.2020 
roku do godz. 16:00 do sekretariatu OKiS. 
Inicjatywę kulturalną należy zgłosić poprzez 
wypełnienie formularza wniosku, który wraz 
z Regulaminem konkursu jest dostępny na 
stronie okislesna.pl. Więcej informacji można 
uzyskać w sekretariacie OKiS, tel. 75/ 72 11 579, 
okis@lesna.pl.

Działania kulturalne Ośrodka Kultury i Sportu w Leśnej
Letnie warsztaty plastyczne za 
nami
W okresie 06.07-10.07.2020 roku odbyły się 
w Domu Kultury w Leśnej warsztaty plastycz-
ne dla dzieci w wieku szkolnym 7-10 lat. Dzieci 
inspirowane wierszem „Dwa wiatry” J. Tuwima 
realizowały różne działania plastyczne, rozwi-
jające kreatywność i pobudzające wyobraźnię. 
W ramach finałowego zadania dzieci namalo-
wały farbami wspólny obraz na rozwieszonym 
płótnie, którego tematem były elementy i zjawi-
ska atmosferyczne zawarte w wierszu. 

Rodzinne wycieczki rowerowe 
dla mieszkańców Gminy Leśna
Serdecznie zapraszamy do bezpłatnego uczest-
nictwa w kolejnej wycieczce rowerowej, która 
odbędzie się 25 lipca 2020 roku (sobota). Miejsce 
zbiórki: Wolimierz koło kościoła i sklepu, godz. 
9:00. 25.07.2020 Trasa rowerowa nr III – Na Gra-
nicy. Miejsce zbiórki: Wolimierz koło kościoła 
i sklepu, godz. 9:00. Opis trasy: z Wolimierza 
jedziemy przez las do Świecia, po czym odbijamy 
w lewo w kierunku Czech i docieramy do Miło-
szowa – okolice przejścia granicznego. Stamtąd 
ścieżką rowerową wracamy przez Leśną i Świecie 
do Wolimierza.

Relaksacyjne koncerty na gon-
gach dla mieszkańców Gminy 
Leśna

W ramach profilaktyki uniwersalnej odbył się 
w dniu 19.06.2020 roku w Domu Kultury w Le-
śnej pierwszy koncert na gongach w wykonaniu 
mistrza gongów Wojciecha Pokrzewińskiego, 
który cieszył się dużym zainteresowaniem.

Koncerty skierowane są do wszystkich za-
interesowanych mieszkańców gminy – dzieci, 
młodzież i osób dorosłych, które chcą skorzystać 
ze zdrowotnych właściwości terapii dźwiękowej, 
zrelaksować się i zadbać o zdrowie psychiczne 
i fizyczne. Przeciwwskazania: wszczepiony roz-
rusznik serca, sztuczne zastawki serca, osoby po 
przeszczepach narządów. 

Informacja na temat zdrowotnych właściwo-
ści dźwięków gongów na ciało i umysł człowie-
ka dostępna jest w sekretariacie Ośrodka oraz 
zamieszona jest na tablicy ogłoszeń i stronie 
internetowej okislesna.pl.

Serdecznie zapraszamy do uczestnictwa w ko-
lejnym koncercie na gongach, który odbędzie się 
już 31 lipca 2020 roku (piątek) o godz. 18:00 oraz 
w dniu 28 sierpnia 2020 r. (piątek), godz. 18:00 
w Domu Kultury w Leśnej. 

Na koncert należy przynieść ze sobą karima-
tę, małą poduszkę i koc, ponieważ słuchanie 
dźwięków gongów odbywa się na leżąco, tak aby 
zapewnić sobie całkowity relaks.

Wymagane są zapisy. Liczba miejsc ograniczona.

OKiS

Relacja ze spotkania 
Dyskusyjnego Klubu 
Książki w Leśnej
W dniu 25.06.2020 r. w Bibliotece Publicznej 
w Leśnej odbyło się spotkanie organizacyjne 
Dyskusyjnego Klubu Książki. Zachowane zo-
stały wszelkie zasady bezpieczeństwa w związ-
ku z wystąpieniem epidemii. Głównym celem 
spotkania było nadanie nazwy dla klubu. Zwy-
ciężyła jednogłośnie nazwa – „Pogadajmy o...”

Aby oderwać się od ciężkich czasów epide-
mii, uczestnicy spotkania wzięli udział w sesji 
zdjęciowej pt. „Zaczytana dama”, „Zaczytany 
pan”.Kolaż z nową nazwą klubu będzie zdobił 
ściany biblioteki, a wywołane zdjęcia portreto-
we klubowicze otrzymają na pamiątkę. Dziękuję 
klubowiczom Dyskusyjnego Klubu Książki „Po-
gadajmy o...” z Leśnej za przybycie.
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HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW Z TERENU 
GMINY LEŚNA W TERMINIE 01.07.2020-31.12.2020
Zakład Gospodarki i Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Lubaniu, ul. Bankowa 8, 59-800 Lubań Telefon kontaktowy: 75 671 12 20

ODBIÓR ODPADÓW

ODPADY ZMIESZANE SUROWCE WTÓRNE (plastik, papier, szkło)

Odbiór 1 raz na 2 tygodnie Odbiór 1 raz na 2 tygodnie

MIEJSCE ODBIORU DATY ODBIORÓW MIEJSCE ODBIORU DATY ODBIORÓW MIEJSCE ODBIORU DATY ODBIORÓW

Miłoszów

Sucha

13.07.2020, 27.07.2020, 10.08.2020, 24.08.2020, 
07.09.2020, 21.09.2020, 05.10.2020, 19.10.2020, 
02.11.2020, 16.11.2020, 30.11.2020, 14.12.2020, 
28.12.2020

Leśna:

Elizy Orzeszkowej, 
Izerska, 
Kochanowskiego, 
Kościelna, Krótka, 
Krzywa, Lubańska, 
Morcinka, Ogrodowa, 
Osiedle, Polna, 
Rynek, Sienkiewicza, 
Sudecka, Szkolna

06.07.2020, 13.07.2020, 20.07.2020, 
27.07.2020, 03.08.2020, 10.08.2020, 
17.08.2020, 24.08.2020, 31.08.2020, 
07.09.2020, 14.09.2020, 21.09.2020, 
28.09.2020, 05.10.2020, 12.10.2020, 
19.10.2020, 26.10.2020, 02.11.2020, 
09.11.2020, 16.11.2020, 23.11.2020, 
30.11.2020, 07.12.2020, 14.12.2020, 
19.12.2020, 28.12.2020

Leśna

Miłoszów 13.07.2020, 27.07.2020, 
10.08.2020, 24.08.2020, 
07.09.2020, 05.10.2020, 
02.11.2020, 30.11.2020, 
28.12.2020

Świecie

Zacisze

Bartoszówka

ZłotyPotok

Złotniki

14.07.2020, 28.07.2020, 11.08.2020, 25.08.2020, 
08.09.2020, 22.09.2020, 06.10.2020, 20.10.2020, 
03.11.2020, 17.11.2020, 01.12.2020, 15.12.2020, 
29.12.2020

Leśna: Baworowo 
(nad byłym GS) 

Kościuszki

Na Stoku, Pocztowa, 
Stroma, Wiejska, 
Żeromskiego

07.07.2020, 14.07.2020, 21.07.2020, 
28.07.2020, 04.08.2020, 11.08.2020, 
18.08.2020, 25.08.2020, 01.09.2020, 
08.09.2020, 15.09.2020, 22.09.2020, 
29.09.2020, 06.10.2020, 13.10.2020, 
20.10.2020, 27.10.2020, 03.11.2020, 
10.11.2020, 17.11.2020, 24.11.2020, 
01.12.2020, 08.12.2020, 15.12.2020, 
21.12.2020, 29.12.2020

Świecie

Złotniki

Lubańskie

ZłotyPotok

Stankowice

Sucha

14.07.2020, 28.07.2020, 
11.08.2020, 25.08.2020, 
08.09.2020, 06.10.2020
03.11.2020, 01.12.2020, 
29.12.2020

Kościelniki

Szyszkowa

Janówka

01.07.2020, 15.07.2020, 29.07.2020, 12.08.2020, 
26.08.2020, 09.09.2020, 23.09.2020, 07.10.2020, 
21.10.2020, 04.11.2020, 18.11.2020, 02.12.2020, 
16.12.2020, 30.12.2020

Leśna: Kochanow-
skiego, Lechów, 
Morcinka

Smolnik

01.07.2020, 08.07.2020, 15.07.2020, 
22.07.2020, 29.07.2020, 05.08.2020, 
12.08.2020, 19.08.2020, 26.08.2020, 
02.09.2020, 09.09.2020, 16.09.2020, 
23.09.2020, 30.09.2020, 07.10.2020, 
14.10.2020, 21.10.2020, 28.10.2020, 
04.11.2020, 12.11.2020, 18.11.2020, 
25.11.2020, 02.12.2020, 09.12.2020, 
16.12.2020, 22.12.2020, 30.12.2020

Janówka

Kościelniki Górne

Kościelniki Średnie

Smolnik

Szyszkowa

01.07.2020, 15.07.2020, 
29.07.2020, 12.08.2020, 
26.08.2020, 09.09.2020, 
07.10.2020, 04.11.2020, 
02.12.2020, 30.12.2020

Wolimierz

Szyszkowa (posesje 
nr 84, 106)

02.07.2020, 16.07.2020, 30.07.2020, 13.08.2020, 
27.08.2020, 10.09.2020, 24.09.2020, 08.10.2020, 
22.10.2020, 05.11.2020, 19.11.2020, 03.12.2020, 
17.12.2020, 31.12.2020

Leśna: Baworowo 

Izerska Kombatantów

Osiedle

Pobiedna

02.07.2020, 09.07.2020, 16.07.2020, 
23.07.2020, 30.07.2020, 06.08.2020, 
13.08.2020, 20.08.2020,27.08.2020, 
03.09.2020, 10.09.2020,17.09.2020, 
24.09.2020, 01.10.2020,08.10.2020, 
15.10.2020, 22.10.2020, 29.10.2020, 
05.11.2020, 13.11.2020, 19.11.2020, 
26.11.2020, 03.12.2020, 10.12.2020, 
17.12.2020, 23.12.2020, 31.12.2020

Grabiszyce Dolne

Grabiszyce Średnie

Grabiszyce Górne

Jurków

02.07.2020, 16.07.2020, 
30.07.2020, 13.08.2020, 
27.08.2020, 10.09.2020, 
08.10.2020, 05.11.2020, 
03.12.2020, 31.12.2020

Grabiszyce

Jurków

Stankowice

03.07.2020, 17.07.2020, 31.07.2020, 14.08.2020
28.08.2020, 11.09.2020, 25.09.2020, 09.10.2020, 
23.10.2020, 06.11.2020, 20.11.2020, 04.12.2020, 
18.12.2020

Leśna:

Elizy Orzeszkowej, 
Kochanowskiego, 
Kościelna, Morcinka, 
Ogrodowa

Reja

03.07.2020, 10.07.2020, 17.07.2020, 
24.07.2020, 31.07.2020, 07.08.2020, 
14.08.2020, 21.08.2020 28.08.2020, 
04.09.2020, 11.09.2020, 18.09.2020, 
25.09.2020, 02.10.2020, 09.10.2020, 
16.10.2020, 23.10.2020, 30.10.2020, 
06.11.2020, 14.11.2020, 20.11.2020, 
27.11.2020, 04.12.2020, 11.12.2020

18.12.2020, 24.12.2020

Bartoszówka

Zacisze

Pobiedna

Wolimierz

03.07.2020, 17.07.2020, 
31.07.2020, 14.08.2020, 
28.08.2020, 11.09.2020, 
09.10.2020, 06.11.2020, 
04.12.2020

ODPADY SEGREGOWANE

BIOODPADY
Odbiór 1 raz na tydzień Odbiór 1 raz na 2 tygodnie

MIEJSCE ODBIO-
RU

DATY ODBIORÓW MIEJSCE ODBIORU DATY ODBIORÓW

Leśna

Pobiedna
06.07.2020, 13.07.2020, 20.07.2020, 27.07.2020, 03.08.2020, 
10.08.2020, 17.08.2020, 24.08.2020, 31.08.2020, 07.09.2020, 
14.09.2020, 21.09.2020, 28.09.2020, 05.10.2020, 12.10.2020, 
19.10.2020, 26.10.2020, 16.11.2020, 14.12.2020

Miłoszów, Świecie, Złotniki, Lubańskie, 
ZłotyPotok, Stankowice, Sucha, Janówka, 
Kościelniki Górne, Kościelniki Średnie, 
Smolnik, Szyszkowa, Grabiszyce Dolne, 
Grabiszyce Średnie, Grabiszyce Górne, 
Jurków, Bartoszówka, Zacisze, Wolimierz

06.07.2020, 20.07.2020, 03.08.2020, 17.08.2020, 31.08.2020, 
14.09.2020, 28.09.2020, 12.10.2020, 26.10.2020, 09.11.2020, 
07.12.2020
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75-lecie klubu Włókniarz
To, co jeszcze kilka tygodni temu wydawało się 
trudne do zrealizowania – w sobotnie popołudnie 
stało się faktem. Po 20 latach, leśniański „Włók-
niarz” awansował do IV Ligi Dolnośląskiej.

 W regulaminowym czasie gry padł remis 
3:3 (bramki zdobyli: Konrad Kalka, Bartosz 
Panek, Bartosz Wichuła). Ale to nasza dru-
żyna okazała się lepsza w rzutach karnych 
(2:1), w których to swój fach pokazał Ma-
teusz Gilewski i to podopieczni Rafała Wi-
chowskiego mogli świętować awans. Powoli 
już opadają emocje związane z awansem, 
teraz naszą drużynę czeka bardzo krótka 
przerwa od ciężkich treningów. Jednak już 
od poniedziałku 6 lipca wznawiamy przygo-
towania. Oprócz treningów czekają nas też 
mecze sparingowe (informacje o meczach 
kontrolnych podamy w osobnym poście).
Z tego miejsca jeszcze raz składamy ser-
deczne podziękowania wszystkim naszym 
Sponsorom, tym większym, jak również 
tym mniejszym. Dziękujemy: Urzędowi 
Miejskiemu w Leśnej na czele z Panem Bur-
mistrzem Szymonem Surmaczem, Radzie 
Miejskiej w Leśnej oraz Kopalni KRUSZY-
WA POLSKIE S.A. Dziękujemy naszym naj-
wierniejszym Kibicom, którzy są z nami nie 
tylko w tych radosnych chwilach. Cieszymy 
się, że jesteście z nami. Mamy nadzieję, że 
wspólnie osiągniemy sukces, który pomo-
że w promocji naszego miasta i gminy, nie 
tylko w województwie dolnośląskim. 

A teraz odrobina wspomnień…
Być może większość z Państwa nie pamię-
ta (choć wierzymy, że tak nie jest), że 27 
czerwca 2015 roku obchodziliśmy 70-lecie 
klubu. Tak się złożyło, że również 27 czerw-
ca, równo po 5 latach od tego wydarzenia, 
mogliśmy świętować drugi w historii nasze-
go klubu awans do IV ligi. Piękna historia !!!
W tym roku obchodzimy Jubileusz 75-lecia 
istnienia Miejsko-Gminnego Klubu Spor-
towego „Włókniarz” Leśna. W związku 
z tym, chcielibyśmy przedstawić Państwu 
historię naszego klubu na fotografiach na 
przestrzeni lat. Może ktoś z Was, drodzy 
Państwo, na dawnych zdjęciach rozpozna 
siebie, swoich najbliższych, swoich przy-
jaciół, kolegów z boiska? Jeśli tak, prosimy 
o komentarze i wspomnienia.
75 lat...To dużo czy mało...? Z pewnością pa-
trząc z perspektywy życia jednego człowie-
ka to bardzo dużo. Z drugiej jednak strony, 
to dopiero kilka pokoleń. Pozwolimy więc 
sobie ocenić nie tyle ilość minionego czasu, 
a liczbę ludzi, których nasz klub zjednoczył. 
Liczbę przyjaźni zawartych w klubie, wagę 
poświęcenia i bezinteresownej pomocy, 
która płynęła z rąk do rąk w imię jednego 
celu – rozwoju i współpracy tej społecz-
ności. W tym kontekście 75 lat to więcej 
niż czas, który upłynął, to więcej niż jedna 
liczba. To pamięć, która nigdy nie ginie, to 
połączone losy wszystkich, którzy choć na 
moment, choć przez chwilę, choć przez je-
den mecz byli częścią naszego klubu...
Nasz Jubileusz daje powody do dumy. Jest 
radosnym wydarzeniem. Radosnym bo 
przecież w 1945 roku, tu w małym mieście 
znaleźli się ludzie, którzy chcieli coś zrobić 
dla drugiego człowieka, dla miasta, dla na-
szego regionu. Dziś są nieobecni. Odeszli 
na drugą stronę życia. Powinniśmy zacho-

wać wdzięczną pamięć o Nich, zostawili 
piękny ślad swojego życia. Ich śladem szły 
i nadal podążają następne pokolenia. Z tym 
klubem wiązali swoje życie zawodnicy, tre-
nerzy, działacze, kibice. 
W historię życia tych ludzi, oprócz domu, 
szkoły i zakładu pracy wpisywał się nasz 
klub, który niejednokrotnie był Waszym 
domem, Waszą chlubą. Stawał się również 
powodem Waszych zmartwień. 
Z kolei Wy, drodzy Zawodnicy stawaliście 
się chlubą tego miasta. Kibice o Was mó-
wili, czytali, przeżywali Wasze kontuzje, 
niepowodzenia i porażki. Dziś tym, którzy 
odnosili sukcesy serdecznie gratulujemy. 
Dziękujemy za przykład walki z sobą sa-
mym, za ponoszenie w życiu wielu wyrze-
czeń i za godne znoszenie porażki. 
Jesteśmy przekonani, że zdobyte przez 75 
lat działalności doświadczenia i umiejętno-
ści pozwolą klubowi działać i rozwijać się 
w przyszłości, a przede wszystkim dobrze 
służyć naszej społeczności. 
Obecnie w klubie działają byli i obecni Za-
wodnicy MGKS-u. Pomagają Kibice, poma-
gają osoby prywatne i firmy. To bardzo waż-
ne! Wyjątkowy klimat wokół piłki nożnej 
w Leśnej wypracowany przez coraz liczniej-
sze grono zapaleńców, może być przyczyn-
kiem do wielkiego sukcesu promocyjnego 
naszego Klubu, naszego Miasta i naszej 
Gminy. W tym miejscu trzeba to docenić 
i o tym pamiętać. Przez 75 lat istnienia, 
staraliśmy się i nadal staramy się budować 
coraz to mocniejsze fundamenty, dbamy 
o wizerunek klubu i prawidłowy rozwój.
Sport kształtuje charaktery, uczy wytrwa-
łości, konsekwencji i odwagi, uczy wygry-
wać i godnie znosić porażki. Ale sport to nie 
tylko magia zawodów, magia wygranych 
meczów, to także wzruszenia, złość, ale 
przede wszystkim twarda szkoła życia.
Wszystkim tym, którzy przyczynili się 
do budowy i rozwoju klubu, Zawodnikom 
Działaczom i Trenerom za pasję, trud 
i oddanie idei upowszechniania kultury 
fizycznej i sportu, za trud wychowawczy, 
zaangażowanie, serce włożone w pracę 
w naszym klubie, składamy serdeczne PO-
DZIĘKOWANIA.

Na dalsze lata działalności życzymy szczę-
śliwej przyszłości całemu klubowi i każdemu 
z Was, drodzy Zawodnicy, Trenerzy, Sponso-
rzy, Kibice, Sympatycy...

Z WYRAZAMI SZACUNKU ZARZĄD 

MIEJSKO-GMINNEGO KLUBU SPORTOWEGO 

„WŁÓKNIARZ” LEŚNA

Kajakarskie 
turnieje 
w Leśnej

W pierwszy lipcowy weekend  
(3-5.07.2020) w Leśnej miały miej-
sce duże imprezy kajakowe, o za-
sięgu krajowym: XII Memoriał im. 
Ireneusza Kielera i XI Mistrzo-
stwa Polski Weteranów w Kajak 
Polo oraz Turniej Dzieci i Młodzi-
ków w Kajak Polo. Ich organizato-
rem był Ludowo-Uczniowski Klub 
Sportowy „Kwisa” z Leśnej.

Zawody rozpoczęły się w piątek na torze 
kajakowym. W slalomie wystartowa-
ło 50 zawodników z 4 klubów: LUKS 
Kwisa Leśna, Ludowy Klub Kajakowy 
Drzewica, Uczniowski Klub Sportowy 
Kanu oraz UKS SET Kaniów.
W sobotę na boisku do Kajak Polo do 
turnieju zgłosiło się 7 klubów z całej 
Polski: LUKS Kwisa Leśna, KTW KALISZ 
CANOE POLO, UKS SET Kaniów, Viking 
Małomice, MOSW Choszczno, Uczniow-
ski Klub Sportowy Kanu i UKS Olimpij-
czyk Kliniska. Do gry wystawiły one aż 
14 drużyn, plus 4 drużyny Weteranów. 
 W niedzielę meczami finałowymi za-
kończono turniej. 
W grupie dzieci - Panda Cup na podium 
stanęli zawodnicy:
1. MOSW Choszczno
2. UKS Olimpijczyk Kliniska
3. KANU Katowice
4. LUKS Kwisa Leśna A
5. LUKS Kwisa Leśna B
6. LUKS Olimpijczyk Kliniska B
W grupie młodzików na podium stanęli 
reprezentanci:
1. MOSW Choszczno
2. LUKS SET Kaniów
3. LUKS Kwisa Leśna
4. Viking Małomice
5. LUKS Kwisa Leśna A
6. KANU Katowice
7. KTW Kalisz B
8. KTW Kalisz A
Warto dodać, że imprezy te były objęte 
Honorowym Patronatem Burmistrza 
Leśnej, który też ufundował puchary 
dla uczestników. 
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Aktywny czerwiec
Aktywność to nasze drugie imię… 
wiemy o tym my, wiedzą uczestnicy 
imprezy sportowej z dnia 13.06.2020 
r. – „Towarzyskie biegi terenowe 
i nordic walking” oraz uczestniczki 
zajęć sportowo-rekreacyjnych pro-
wadzonych w czerwcu przez Monikę 
Borkowską na boisku wielofunkcyj-
nym przy SP Smolnik. 

W ramach wydarzenia organizowanego 
13 czerwca uczestnicy mieli do pokonania 
3 malownicze trasy w Lesie Miłoszowskim 
na dystansie 5, 8 i 13 km. Imprezę należy 
zaliczyć do udanych, ponieważ frekwencja 
dopisała, a pogoda była idealna do aktyw-
ności na świeżym powietrzu. Jako organi-
zatorzy pragniemy serdecznie podziękować 
wszystkim uczestnikom za obecność, za 
rozmowy, ale przede wszystkim za wspólne 
bieganie i nordic walking. 

Cieszymy się, że jesteście „aktywni” 
i że razem możemy pokazać jak sport i re-
kreacja pozytywnie wpływa na zdrowie 
fizyczne i psychiczne społeczeństwa. Jak 
pasja łączy ludzi i pomaga przetrwać trud-
ne chwile. Jesteśmy szczęśliwi, że razem 
mogliśmy promować zdrowy styl życia 

i pokazać ciekawe formy spędzania czasu 
wolnego. Jesteśmy szczęśliwi że byliście, 
ponieważ: „Gospodarz organizuje wyda-
rzenie, ale to gość tworzy jego atmosferę”. 
Nawet nie zdajecie sobie sprawy jak ceni-
my to, że z nami jesteście i dlatego chcemy 
Wam ogromnie podziękować za wspólną 

„aktywność” sportową i społeczną. 
Za pomoc w realizacji imprezy pragniemy 

również podziękować państwu Agnieszce 
i Józefowi Pilińskim za możliwość umiejsco-
wienia startu i mety zawodów oraz organi-
zacji biesiadnego ogniska na terenie „Domu 
na Leśnej Górze”. Podziękowania ślemy 
także Monice Hejda za profesjonalną roz-
grzewkę, Annie Rajkowskiej za piękne zdję-
cia, Ośrodkowi Kultury i Sportu w Leśnej 
za użyczenie sprzętu i pomoc techniczną. 

Za wsparcie dziękujemy także: Andrzejowi 
Adamczukowi, Ryszardowi Makowieckiemu, 
Andrzejowi Rydzewskiemu, Ewie Krupiń-
skiej, Markowi Haik, firmom „Ponar Lubań” 
Sp. z o.o. i „Fast Fox”, ŁBS oddział w Leśnej 
oraz Urzędowi Miejskiemu w Leśnej. 

Monika Borkowska w miesiącu czerwcu 
nieodpłatne prowadziła zajęcia sporto-
wo-rekreacyjnych na świeżym powietrzu, 
które odbywały się na boisku wielofunkcyj-
nym przy Szkole Podstawowej w Smolniku. 
Profesjonalnie przygotowane zajęcia przez 
cenioną instruktorkę cieszyły się bardzo 
dużym zainteresowaniem. 

Ze sportowymi pozdrowieniami 

Stowarzyszenie „Be Active Leśna” 

Rozstrzygniecie konkursu „Akcja rekreacja”
Stowarzyszenie Be Active Leśna 
13.06.2020 r. rozstrzygnęło konkurs 
„Akcja rekreacja”, który polegał na 
przedstawieniu fotorelacji z tras bie-
gowo-rowerowych w okolicach Leśnej.

 Celem konkursu było zachęcenie do aktyw-
ności fizycznej i do odkrywania pięknych 
miejsc naszego regionu. Nasz cel został 
osiągnięty, ponieważ nasi sympatycy wsie-
dli na rowery, ubrali buty do biegania, wzięli 
aparaty fotograficzne i wyruszyli w teren. 
Nadesłano do nas 19 propozycji tras,  za 
które bardzo serdecznie dziękujemy.

Zwycięstwo zostało przyznane Joannie Ju-
sza Pogorzelskiej z Pobiednej.
Wyróżnienia otrzymali: 
• Aneta i Bogusław Borysiuk za trasę: 
Lubań – Kościelnik Górny-Radostów.
• Katarzyna Stec, Przemek Pastuchewicz, 
Przemek Kubieniec za trasę: Młyńsko-Sę-
pia Góra.
• Sebastian Wers za trasę: Radostów – 
Uniegoszcz.

Stowarzyszeni Be Active Leśna zachęca 
mieszkańców gminy Leśna do wycieczek 
rowerowych i biegowych po trasach nagro-
dzonych osób. Szczególnie polecamy trasę 
Joanny, która wyruszyła na Smrek 12 maja 
2020 r. z Pauliną i psem „Szarża”. 

Istotne jest to, że był to czas pandemii ko-
ronawirusa i nie można było przekroczyć 
granicy państwa. Obok  relacja ze zwycię-
skiej wycieczki.

„Trzy wieże Pobiedna-Czerniawa-
-Smrek”
Joanna Jusza Pogorzelska

Wieża nr 1: Przygodę rozpoczynamy w Pobied-
nej na Słonecznym Wzgórzu, stąd wyruszamy 
zielonym szlakiem turystycznym w kierunku 
Wieży Wilhelma. Mon Plaisir (Moja przyjem-
ność) wzniesiona w latach 1803-1804 na wyso-
kości 535 m n.p.m. Obecnie znajdują się tu ru-
iny, wokół rośnie mieszany las i rozpościerają 
piękne widoki na okolicę. Trasę pokonujemy na 
rowerach w piękny, słoneczny, majowy dzień. 
Nikt jeszcze nie przypuszcza, jaka próba cha-
rakteru czeka nas na kolejnych kilometrach...
Wieża nr 2: Udajemy się szlakiem zielonym 
w kierunku przejścia granicznego w Czer-
niawie. Wybieramy szeroką, szutrową trasę. 
Zaczynamy się wspinać, około 4 kilometra na 
wysokości 750 m n. p. m.  znajduje się nowo wy-
budowana wieża widokowa na Czerniawskiej 
Kopie, o drewnianej 15-metrowej konstrukcji. 
Wieża nr 3: Temperatura spada. Smrek,  któ-
ry już widzimy,  pokryty jest śniegiem. Bije-
my się z myślami, czy kontynuować wyprawę 
w tym kierunku. Tablica na drzewie informu-
je: „SMREK 2 KM”. Niby tylko 2 km... Wiemy, 
że wieża znajdująca się w Czechach, jest nie 
do zdobycia w czasach kiedy granice kraju 
są zamknięte. A może jednak zaryzykujemy... 

„Szarża”, pies, który nam towarzyszy, sama 
wyznacza kierunek. Skinieniem głowy decy-
dujemy się podjąć wyzwanie. Ruszamy! 
Zielony szlak wąskim wąwozem prowadzi 
wzdłuż granicy polsko-czeskiej na samą górę. 
Niestety, możemy zapomnieć o jeździe. Jest to 
szlak turystyczny, a raczej leśna ścieżka wy-

ścielona  kamieniami. Może być alternatywą 
dla biegaczy spragnionych przygód górskich. 
Rower, niestety, już tylko pchamy. Śniegu jest 
coraz więcej. Rowery przenosimy po kamie-
niach. Jest ciężko. W głowie kłębią się różne 
myśli, także ta: zawrócić? Nie, przecież już 
kilometr za nami. Jeszcze trochę. Himalaiści 
zdobywają większe szczyty w dużo gorszych 
warunkach. My nie damy rady? „Szarża” 
utrzymuje tempo, raz po raz odwraca głowę, 
patrzy i zapewne myśli: wymiękają! 
Jest coraz trudniej, szlakiem zaczyna płynąć 
woda. Próbujemy stąpać po samych kamie-
niach, rowery przenosimy, właściwie ostat-
kiem sił, ciągniemy je ze sobą. Po prawej stro-
nie napotykamy słupki graniczne. Z obawy 
przed alertem i zatrzymaniem, skutkującym  
skierowaniem nas na 14-dniową kwarantan-
nę, trzymamy się od nich z daleka. Jest bardzo 
grząsko. Stopy mamy przemoczone do ko-
stek, ale nie czujemy zimna, tylko pragnienie 
zdobycia góry. Po trwającej ponad godzinę 
wspinaczce docieramy na szczyt. 
Pierwsza pojawia się płyta, kamień upamięt-
niający historyczny styk trzech granic (Czech, 

Górnych Łużyc i Śląska) i to jest znak, że podej-
ście skończone. Kilka minut później dochodzi-
my do przejścia granicznego na Smreku, skąd 
szlak niebieski prowadzi do wieży widokowej. 
Tylko patrzymy w tę stronę i zgodnie stwier-
dzamy: „Wrócimy tu, by zdobyć Wieżę”. Wieża 
widokowa na górze Smrek, która znajduje się 
na wysokości 1124 m n.p.m., jest jedną z naj-
nowszych tego typu konstrukcji w Sudetach. 
Mierzy 20 metrów, a wybudowano ją w 2003.
 Zawracamy, zielonym szlakiem turystycz-
nym przeznaczonym już dla rowerzystów 
zaczynamy zjeżdżać w kierunku Stogu Izer-
skiego, a następnie Czerniawy i Pobiednej. 
Zachęcam do pokonania trasy z pięknymi 
widokami i z nieograniczonym kontaktem 
z przyrodą. Przy okazji stoczymy walką z sa-
mym sobą, ze swoimi słabościami, które stają 
się na koniec naszą siłą. Osiągając cel dozna-
jemy uczucia wewnętrznego wyzwolenia,  tak 
też było i tym razem. A otoczenie w jakim się 
znajdujemy, zieleń, góry, natura dają nam 
poczucie niezależności. I chyba o to chodziło... 

Ze sportowymi pozdrowieniami 

Stowarzyszenie „Be Active Leśna” 


	NZEPLE0720s001
	NZEPLE0720s002
	NZEPLE0720s003
	NZEPLE0720s004
	NZEPLE0720s005
	NZEPLE0720s006
	NZEPLE0720s007
	NZEPLE0720s008
	NZEPLE0720s009
	NZEPLE0720s010
	NZEPLE0720s011
	NZEPLE0720s012
	NZEPLE0720s013
	NZEPLE0720s014
	NZEPLE0720s015
	NZEPLE0720s016

